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ÖZET 

SIĞACIK KÖRFEZĠ BALIKÇILIĞININ YAPISAL ANALĠZĠ 

DEVECĠ, Murat 

Yüksek Lisans Tezi, Su Ürünleri Avlama ve ĠĢleme Teknolojisi Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Altan LÖK 

Mayıs 2019, 63 sayfa 

Bu çalıĢmada Sığacık Körfezi‟ndeki balıkçılık faaliyetinin mevcut 

durumunu ortaya koymak ve yöre balıkçısının sorunlarını belirleyerek körfezde 

faaliyet gösteren diğer sektörler ile olan etkileĢimini ortaya koymak 

hedeflenmiĢtir. Tanımlayıcı bir çalıĢma olması planlanmıĢtır. 

 Yöredeki balıkçı filosu tespit edilerek rastlantısal örnekleme ile 2017 

Ağustos-2018 Temmuz arasında olmak üzere bir yıl boyunca balıkçılarla aylık 

görüĢmeler yapılmıĢtır. Karaya çıkarılan üründen av kompozisyonu ve CPUE 

değerleri belirlenmiĢ av araçlarının teknik çizimleri Microsof Visio programı ile 

yapılmıĢtır. Av araçlarının CPUE değerlerinin SPSS programı kullanılarak 

istatistiksel analizleri yapılmıĢtır      

 Sığacık Körfezi‟nde kullanılan sade ve fanyalı barbun uzatma ağları, çok 

amaçlı sade ve fanyalı uzatma ağları, paragat, sade ve fanyalı alamana ağları, 5 tip 

olta takımı ve dip trolü ağı tanımlanmıĢtır. Uzatma ağı ve paragat yıllık toplam av 

miktarı 28,12 ton olarak bulunmuĢtur. Dip trolü yıllık toplam av miktarı 173,52 

ton olarak bulunmuĢtur. Körfezde uzatma ağı ile en çok avlanan üç tür Kupez, 

Barbun ve Tekir‟dir. Paragat ile en çok avlanan türler Çipura, Sargos ve 

Melanur‟dur. Dip trolünde en çok avlanan türler Derinsu pembe karidesi, Ġstavrit 

ve Bakalyaro‟dur. Barbun uzatma ağı CPUE değeri 4,21±1,84 kg´1000m
-1

, Kupez 

uzatma ağı CPUE değeri 58,41±18,49 kg´1000m
-1

, çok amaçlı fanyalı uzatma ağı 

CPUE değeri 2,97±1,08 kg´1000m
-1

, Alamana(voli) ağı CPUE değeri 

43,70±12,04, kg´1000m
-1 

olarak tespit edilmiĢtir. Paragat CPUE değeri 

15,83±5,97 kg/1000 iğne
 
olarak tespit edilmiĢtir.      

    

Anahtar sözcükler: Ege Denizi, Sığacık Körfezi, birim çabaya düĢen av 

(CPUE), uzatma ağı, paragat, av kompozisyonu. 
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ABSTRACT 

 

STRUCTURAL ANALYSIS OF SIĞACIK BAY FISHERIES 

DEVECĠ, Murat 

MScThesis, Fishering and Processing Technology 

Supervisor: Prof. Dr. Altan LÖK 

May 2019, 63 pages 

 In this study, it is aimed to determine the current status of the fishing 

activity in the Bay of Sığacık and to determine the problems of the region 

fishermen and their interaction with other sectors operating in the Bay. This study 

is planned as a descriptive work.      

 The fishing fleet was determined and monthly interviews were held with 

fishermen for one year between 2017 August and 2018 July. Catch composition, 

CPUE values and technical features of the fishing gears were detected from the 

product at landing spots. Technical designs of the fishing gears were drawn in 

conformity with FAO standarts by using MS Visio programme with scale. CPUE 

values were analyzed by using SPSS statiscally analysis programme.  

 Red mullet gillnet and trammel nets, multi-purpose gillnet and trammel 

nets, longline, trammel entangling net and monofilament entangling net, 5 type 

handlines and bottom trawl nets are defined in the Bay of Sığacık. Gillnet and 

longline annual total catch quantity was found 28.12 tons. Deep trawl annual total 

catch quantity was found 173.52 tons. Gillnets caught mostly Bogue, Red mullet 

and Goatfishes, while longlines caught Gilthhead seabream, White seabream and 

Saddled seabream. Bottom trawl mostly caught Deep-water rose shrimp, Atlantic 

horse mackerel and European hake. Daily catch per unit effort values were found 

4.21±1.84 kg´1000m
-1

 for red mullet gillnet, 58.41±18.49 kg´1000m
-1

 for Bogue 

gillnet, 2.97±1.08 kg´1000m
-1

 for multi-purpose trammel net and 43.70±12.04 

kg´1000m
-1 

for entangling net. Longline Daily CPUE value was found 15.83±5.97 

kg/1000 hooks 

Keywords: Aegean Sea, Sığacık Bay, gillnet, longline, catch per unit effort 

(CPUE), catch composition. 
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ÖNSÖZ 

 Lisans mezuniyetimi 2009 yılında baĢarıyla tamamlamama rağmen içimde 

her zaman akademik eğitime devam etmek isteği bir yara gibi duruyordu. Ancak 

hayatın getirdiği bir takım zorluklar bunu ertelememe neden olmuĢtu. Sürekli 

geliĢime açık olmak ve yaĢam boyunca hayattan her zaman bir Ģeyler öğrenmek 

insanların vazifesi olmalıdır anlayıĢını benimsemiĢ biri olarak çıktığım bu 

yolculukta, 2016 yılında ideallerimi gerçekleĢtirmem için nihayet bir fırsat bulup 

yüksek lisans eğitimime baĢladım. Tez yılında pek kıymetli danıĢmanım Sayın 

Prof. Dr. Altan LÖK tez için Bilimsel AraĢtırma Projesi dahilinde Seferihisar‟ da 

yaĢıyor olmam dolayısıyla “Sığacık Balıkçılığı çalıĢalım” teklifinde 

bulunduğunda çalıĢmanın benim için çok verimli geçeceğini henüz o anda 

anlamıĢtım. Sığacık da benzeri ayrıntılı bir çalıĢmanın olmayıĢı ve balıkçılık 

verilerine daha kolay ulaĢabilecek olmam beni daha çok heyecanlandırmıĢtı. Bu 

bağlamda tezime odaklanmam da zor olmadı. Tez aĢamasında kimi zaman bilgi 

eksikliklerimden kaynaklanan zorluklar olsa da bunları tespit edip üniversiteye 

gerçekleĢtirdiğim ziyaretlerde hocaların nice fedakar ve sevecen yaklaĢımlarıyla 

eksikliklerimi tamamladım. Nihayetinde çalıĢmamın sonuna geldim. Kendimi 

geliĢtirmem de katkısı olan tüm eğitmenlerime sonsuz teĢekkür ederim. 

ÇalıĢmamın ileride bölgede geliĢtirilebilecek benzer çalıĢmalara ıĢık tutması hiç 

Ģüphesiz en büyük sevincim olacaktır.      

 

 

 ĠZMĠR 

31.05.2019                Murat DEVECĠ 
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1.GĠRĠġ 

8333 km'lik kıyı Ģeridi ve 177714 km uzunluğunda akarsulara sahip 

ülkemizin en uzun kıyı Ģeridi Ege Bölgesi‟nde yer almaktadır. Coğrafik ve 

batimetrik özellikleri nedeniyle özelikle küçük ölçekli balıkçılığın yoğun olarak 

yapıldığı Ege Denizi‟ndeki önemli balıkçılık alanları olarak Saros Körfezi, 

Edremit Körfezi, Çandarlı Körfezi, Ġzmir Körfezi, Sığacık ve KuĢadası Körfezleri, 

Güllük Körfezi ve Gökova Körfezi akla gelmektedir. Bu balıkçılık sahalarından 

Sığacık Körfezi, özellikle Güney Ege‟de gerek küçük ölçekli gerekse büyük 

ölçekli balıkçılık açısından önemli yer teĢkil etmektedir. Küçük ölçekli balıkçılık; 

uzatma ağları, paragat takımları ile sürdürülürken büyük ölçekli balıkçılık 

özellikle Derinsu pembe karidesinin (Parapenaeus longirostris Lucas, 1846)  

hedeflendiği trol avcılığı ile sürdürülmektedir.      

 Batıda Urla, doğuda ise Seferihisar ilçeleri sınırları içerisinde yer alan 

Sığacık Körfezi‟ndeki en önemli liman Sığacık Limanı‟dır. Tarih boyunca doğal 

liman özellikleri nedeniyle birçok medeniyete ev sahipliği yapan Sığacık (Teos) 

günümüzde de Seferihisar‟a bağlı Sığacık beldesine ev sahipliği yapmaktadır. 

Sığacık Körfezi‟nde balıkçılığın yanı sıra yat turizmi, akuakültür, sportif 

balıkçılık ve dalıĢ turizmi sektörleri de faaliyet göstermektedir. Sığacık 

Limanı‟nda 2010 yılında açılan Teos Marina‟nın da etkisiyle Sığacık Körfezi yat 

turizmi açısından önemli bir merkez haline gelmiĢtir. Bununla birlikte yöre 

balıkçısı Sığacık Limanı‟nı marina ile paylaĢmak zorunda kalmıĢtır. Körfezde 

özellikle sonbahar ve kıĢ mevsimlerinde sportif amaçlı olta balıkçılığı için turlar 

düzenlenmektedir. Son yıllarda oldukça popüler olan bu turlar ile yöre balıkçısı 

arasındaki etkileĢim özellikle küçük ölçekli balıkçılığın yönetimi açısından 

oldukça önemlidir. Körfez‟de balıkçılık ve marina faaliyetlerinin yanı sıra batı 

kıyılarında akuakültür firmaları faaliyet göstermektedir. Ağ kafes iĢletmeleri ile 

yöre balıkçısının etkileĢimi son yıllarda bilimsel literatürde geniĢ yer bulmaktadır. 

 Bu çalıĢmada Sığacık Körfezi‟nde balıkçılık faaliyetlerinin incelenmesi 

öncelikli amaç olmakla birlikte yöredeki büyük ve küçük balıkçılık filosunun 

yapısal durumu, av yöntem ve araçları, av kompozisyonu, yöre balıkçısının 

sorunlarını belirleyerek balıkçılık faaliyetlerinin körfezdeki diğer sektörler ile 

etkileĢimini ortaya koymak da çalıĢmanın kapsamı içerisinde yer almaktadır. Bu 

kapsamda Körfezde faaliyet gösteren balıkçılar, akuakültür firmaları, sportif 
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balıkçılar, dalıĢ merkezleri ve yerel yönetimler ile görüĢmeler yapılmıĢtır. 

ÇalıĢma alanı olarak seçilen Sığacık Körfezi‟ni kullanan mevcut üç adet su 

ürünleri kooperatifi, Teos Marina, üç adet dalıĢ merkezi ve yedi adet balık çiftliği 

bulunmaktadır.                

1.1. Su Ürünleri Kooperatifleri      

 S.S Sığacık Su Ürünleri Kooperatifi; Sığacık balıkçı barınağının 

idaresinden ve iĢletilmesinden sorumlu olan kooperatif, 2018-2028 yılları arasında 

barınağın kiracısı konumundadır (ġekil 1.1). Barınak, 100 adet tekne kapasitesine 

sahiptir. Sığacık balıkçı barınağına bağlı 44 adet balıkçı teknesi, 9 adet ticari gezi 

tekne ve 47 adet özel tekne bulunmaktadır. Kooperatifin 97 üyesi bulunmakta ve 

40 üyesi aktiftir. 2012 yılında AB projesi kapsamında modern anlamda bir adet 

balık satıĢ yeri (mezat alanı), balık temizleme mutfağı ve bir adet soğuk muhafaza 

odası yapılarak kooperatif revize edilmiĢtir (ġekil 1.2). Bulundukları yer itibariyle 

belediyenin kiracısı durumunda oldukları küçük bir ofis mevcuttur. Yapılan 

görüĢmelerde Kooperatif yetkilileri; barınakta iyileĢtirmeler yapmak için resmi 

yazıĢmalarda bulunulduğunu, ancak bölge, doğal sit alanında kaldığı için bir 

takım engellerle karĢılaĢıldığını beyan etmiĢtir. Yeterli derecede aydınlatma, 

elektrik, su tesisatı mevcuttur. Yangın söndürme sistemi yoktur. Kamera sistemi 

mevcuttur. 3 adet kamera mevcut olup 1 adedi aktif çalıĢmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1. 1 Sığacık balıkçı barınağı 
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Avrupa Birliği tarafından finanse edilen; Avrupa Birliği Bakanlığı‟nın 

yürütücüsü olduğu, Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu-II „Balıkçılık 

ve Tarım Hibe Programı‟ çerçevesinde, Ricerca e Cooperazione ve Su Ürünleri 

Derneği ortaklığında yürütülen ve Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi‟nin 

iĢtirakçi olduğu TR0703.01-02/330-CSD-II „Balıkçılık: Türkiye ve Ġtalya 

Arasında Sürdürülebilir Ağlar Kurma‟ projesi 2012 yılında tamamlanmıĢtır. 

Seferihisar‟daki küçük ölçekli balıkçılık standartlarının yükseltilmesi, Ġtalya‟da ki 

ortaklarıyla bilgi alıĢveriĢi sağlamak, balıkçılıkta avlanma, saklama ve satıĢ 

standartlarını AB standartlarına yükseltmek, paydaĢlarla yapılan eğitimlerle yeni 

balıkçılık teknikleri hakkında balıkçıları bilgilendirmek, günübirlik satıĢ (mezat) 

alanını yeniden tasarlamak, kooperatife balıkçılık standartları yükseltmek için 

gerekli ekipman, makina ve teçhizat desteğini sağlamak üzere faaliyetler 

gerçekleĢtirilmiĢtir (Seferihisar Belediyesi, 2019). 

S.S Seferihisar Su Ürünleri Kooperatifi; 2009 yılında kurulması itibariyle 

Akarca tuzla bölgesinde bulunan balıkçı barınma yerinin iĢletmecisi, kiracısı 

konumundadır. Kira SözleĢmesi her sene Ağustos ayında yenilenmektedir. 13 

adedi balıkçı teknesi olmak üzere toplamda 39 üyesi bulunmaktadır. Birkaç tekne 

haricinde diğer teknelerin tamamı karaya çekilmiĢtir (ġekil 1.3). Barınma yeri; 

ortalama 70 cm derinliğe sahiptir. Mevcut kapasiteye cevap veremediği için 

Kooperatif; bulunduğu yerden 1 km batıya doğru modern anlamda yeni bir balıkçı 

barınağı inĢaatı için gerekli baĢvuruları yapmıĢ bulunmaktadır. Proje için gerekli 

izinler alınmıĢtır. Proje ihale aĢamasındadır. Yangın Söndürme Sistemi yoktur. 

Kamera sistemi mevcuttur. 8 adet kamera mevcut olup 6 adedi aktif çalıĢmaktadır. 

 

ġekil 1. 2. S.S Sığacık Su Ürünleri Kooperatifinin yararlanmıĢ olduğu AB Projesi 
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ġekil 1. 3. Akarca balıkçı barınma yeri 

S.S Seferihisar Ürkmez Su Ürünleri Kooperatifi; 1996 yılında 

kurulmuĢtur. 74 adet üyesi bulunmaktadır. Kooperatifin gerçek anlamda kiracı 

konumunda olduğu bir balıkçı barınma yeri, balıkçı barınağı veya balıkçı limanı 

mevcut değildir. Kurulduğu yıldan bu yana bu konuda birçok giriĢimde 

bulunulmuĢ, 2000 yılında Doğanbey Sakızağacı mevkiinde yeni bir balıkçı 

barınağı için resmi baĢvurularını yapmıĢ bölgede bulunan Derya Sitesinin itirazı 

ile Kooperatif; ormandan yol kiralamıĢ ÇED için uygunluk sağlanmıĢ ve engel 

aĢılmıĢtır. UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı 3. Bölge Müdürlüğü 

tarafından yapılması planlanan Doğanbey Payamlı Balıkçı Barınağı Projesi 2014 

yılında onaylanmıĢ, ihale aĢamasındadır (ġekil 1.1.4). 

 

ġekil 1. 4. Planlanan Doğanbey-Payamlı balıkçı barınağı proje mevkii 

1.2.Balık Çiftlikleri 

Ġzmir ili Sığacık Körfez‟inin Urla ilçesi Zeytinler ve Demircili 

mevkilerinde faaliyette bulunan 7 adet deniz balığı yetiĢtiriciliği tesisi 

bulunmaktadır. Bunlardan iki adedi Zeytinler mevkiinde kurulmuĢ olup 5 adedi 

Demircili mevkiinde faaliyette bulunmaktadır. Balık çiftliklerinin tamamı 9 

numaralı su ürünleri potansiyel sahasında bulunmaktadır.  Zeytinler mevkiinde 

faaliyette bulunan balık çiftliklerinden birinin kapasitesi 2500 ton/yıl olmakla 
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birlikte iĢletmede 511 ton /yılı Çipura ve 766 ton /yıl Levrek yetiĢtirilmektedir. 24 

metre çapında 7 adet kafes bulunmaktadır. Toplamda 68000 m² yüzey alanına 

sahiptir. Diğer balık çiftliğinin kapasitesi 2500 ton/yıl olmakla birlikte iĢletmede 

1000 ton /yıl Çipura ve 1500 ton /yıl Levrek yetiĢtirilmektedir. Toplamda 91785 

m² yüzey alanına sahiptir. Demircili mevkiindeki bir çiftlikte 900 ton/yıl olmakla 

birlikte Orkinos yetiĢtirilmektedir. 50 metre çapında 6 adet kafes bulunmaktadır. 

Toplamda 39250 m² yüzey alanına sahiptir. 4 adet balık çiftliğine sahip baĢka bir 

firmaya ait balık çiftliğinin toplam kapasitesi 5900 ton/yıl olmakla birlikte 

iĢletmede 2200 ton /yıl Çipura, 3150 ton /yıl Levrek,  110 ton /yıl Sarıağız, 110 

ton /yıl Sinarit, 110 ton /yıl Lahoz, 110 ton /yıl Karagöz ve 110 ton /yıl Fangri 

mercan yetiĢtirilmektedir. Toplamda 212800 m² yüzey alanına sahiptir. 24 metre 

çapında 30 adet kafese sahip çiftliğinde 750 ton /yıl Çipura ve 1250 ton /yıl 

Levrek yetiĢtirilmektedir. 20 metre çapında 27 adet kafese sahip çiftliğinde 350 

ton /yıl Çipura ve 600 ton /yıl Levrek yetiĢtirilmektedir. 40 metre çapında 16 adet 

kafese sahip çiftliğinde 500 ton /yıl Çipura, 1000 ton /yıl Levrek ve yılda 100‟er 

ton Sarıağız, Sinarit, Lahoz, Karagöz, Fangri mercan yetiĢtirilmektedir. 40 metre 

çapında 18 adet kafese sahip çiftliğinde 600 ton /yıl Çipura, 300 ton /yıl Levrek ve 

yılda 10‟ar ton Sarıağız, Sinarit, Lahoz, Karagöz, Fangri mercan 

yetiĢtirilmektedir. 

1.3.DalıĢ Okulları 

Teos Divers, 90‟lı yılların baĢında kurulmuĢ olup Sığacık Körfezi‟nde 

faaliyet göstermektedir. Uzun yıllar Happy Divers  ve European Divers  isimleri 

kullanan dalıĢ okulu 2000 yılından sonra Teos Divers adıyla hizmet vermeye 

devam etmektedir. Hizmet binasında büro, derslik, bakım ve tamir atölyesi, kiĢisel 

ekipman depolama odası, soyunma odası, kompresör odası, tatlı su durulama 

havuzu ve kurutma alanı ile sıcak su duĢ mevcuttur. DalıĢ ekipmanları ise 50 adet 

çelik tüp, 50 adet alüminyum tüp, 2 adet kompresör, 500 kg kurĢun, 30 adet 

regülatör, 40 adet BC, 60 takım elbise patik, 30 adet maske ve palettir. DalıĢ 

amaçlı tasarlanan ve inĢa edilen iki güverteli "Teosdivers" isimli tekne; tam boyu 

14,99 m, su hattı boyu 13,94 m, geniĢliği 5,00 m, su çekimi 1,25 m, 20 ton 

ağırlığında ve 360 HP MAN ana makinesine sahip olup 36 dalıcıya hizmet 

verebilmektedir (ġekil 1.6). Her gün saat 10.00 ve saat 14.30‟da olmak üzere 2 

defa farklı dalıĢ noktalarına dalıĢ düzenlenmektedir. Ayrıca 100 beygir motoruyla 
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5 dalıcıya hizmet verebilen sürat teknesi de mevcuttur. DalıĢ merkezinde 4 adet 

dalıĢ eğitmeni görev almaktadır. Teos Divers dalıĢ merkezinde deneme dalıĢı 

yapılabileceği gibi aynı zamanda dalıĢ okulu dünyada geçerli olan TSSF(Türkiye 

Sualtı Sporları Federasyonu)-CMAS(Dünya Sualtı Aktiviteleri Konfederasyonu) 

sertifikalı dalıĢ eğitimi hizmeti sunmaktadır. Eğitim 6 seviyeden oluĢur. Bunların 

ilk üçünü oluĢturan  bir yıldız,  iki yıldız ve  üç yıldız dalıcı belgeleridir. Bunları 

eğitmen seviyesi belgeleri olan bir yıldız, iki yıldız ve üç yıldız eğitmen dalıcı 

belgeleri izlemektedir.        

 Serenad DalıĢ Merkezi Sığacık Körfezi‟nde faaliyette olan bir diğer dalıĢ 

okuludur. Yüksek standartlarda ekipmanlarla donatılan dalıĢ merkezinde 6,5 

metre sürat teknesi ile dalıĢ hizmetini sunmaktır. Serenad dalıĢ merkezinde 

TSSF/CMAS ve SSI (Scuba Schools International) sertifikalı iki çeĢit dalıĢ 

eğitimi verilmektedir. Eğitim kadrosu dalıĢ eğitmenleri ve rehberler olmak üzere 

toplam 13 kiĢiden oluĢmaktadır. Eğitimler teorik eğitim, havuz eğimi ve açık 

deniz eğitimi olarak verilmektedir. DalıĢ okulunda 160 HP 10 metre ve 115 HP 6 

metre olmak üzere 2 adet dalıĢ teknesi mevcuttur. DalıĢ merkezinde Cumartesi ve 

Pazar 100 adet olmak üzere haftada ortalama 150-200 adet dalıĢ 

gerçekleĢtirilebilmektedir. Deneme dalıĢı, tekne dalıĢı ve Ģnorkel dalıĢları 

yapılmaktadır. Ayrıca sualtı görüntüleme eğitimleri de verilmektedir. Sığacık 

Körfezi‟nde dalıĢ noktalarında resif, kovuk, mağara, batık, derin dalıĢ gibi farklı 

kategorilerde dalıĢlar da yapılabilmektedir (ġekil 1.5).  

 Seferihisar dalıĢ merkezi 2016 yılında Seferihisar‟ın Akarca mevkiinde 

kurulmuĢtur. DalıĢ merkezinde 5 adet eğitmen mevcuttur. TSSF/CMAS sertifikalı 

dalıĢ eğitimi verilmekte olup deneme dalıĢı ve sportif dalıcılar için dalıĢ hizmeti 

sunulmaktadır. DalıĢ merkezinde 150 HP motor gücünde bir adet bot 

bulunmaktadır. Haftalık ortalama 100 dalıĢ yapılmaktadır. Hizmet binasında büro, 

derslik, bakım ve tamir atölyesi, kiĢisel ekipman depolama odası, soyunma odası, 

kompresör odası mevcuttur. 

 

 

  

 

http://www.teosdivers.com/bir-yildiz-dalici
http://www.teosdivers.com/iki-yildiz-dalici
http://www.teosdivers.com/uc-yildiz-dalici
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1.4.Teos Marina 

Sığacık limanının doğal ve korunaklı liman olması itibariyle; sadece 

balıkçı teknelerinin değil, aynı zamanda yatların da önemli uğrak yeridir (ġekil 

4.7). 2010 Haziran ayında Seferihisar-Sığacık bölgesinde faaliyetlerine baĢlayan 

Teos Marina, denizde 480 yat, karada 80 yat, kanal rıhtımında ise 30 küçük tekne 

kapasitesi ile hizmet vermektedir. Teos Marina, Türk kültürel mirasını günümüz 

modern dünyası ile birleĢtirerek yatçılar için yepyeni bir destinasyon olmuĢtur. 

Türkiye‟nin ilk “citta slow” (sakin ve yavaĢ yaĢam) kenti Seferihisar sınırları 

içerisinde yer alan Teos Marina, ilçe merkezinin 5 km batısında yer alan Sığacık 

koyunda inĢa edilmiĢtir. Marina çevresindeki 15 deniz millik mesafe içerisinde 

kuzeybatı ve güney yönlerinde günlük ya da konaklamalı olarak gidilebilecek çok 

sayıda koy bulunmaktadır. Yatçıların Teos Marina‟yı tercih etme nedenleri 

arasında yer alan kristal berraklığındaki bu koyların hemen hemen hepsi kuzeyli 

rüzgarlarda elveriĢli, demirlemeye uygun ve karadan ulaĢımı olmayan koylardır.

 Teknik, güvenlik, sağlık, akaryakıt ve çevre temizlik hizmetleri gibi birçok 

alanda hizmet sunan Teos Marina, Yat Kulübü, yelken okulu, yatçı kütüphanesi, 

yüzme havuzu, Fitness ve SPA, tenis kortu, Restoran, barlar, festival alanı park ve 

 

 

ġekil 1. 5. Sığacık Körfezi‟nde dalıĢ yapılan noktalar 

ġekil 1. 6. DalıĢ teknesi 
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gezi alanları gibi geniĢ sosyal tesis imkanlarına da sahiptir.   

 2011 yılında THYA (The Yacht Harbour Assc.) tarafından Uluslar arası 

Kalite Standartları çerçevesinde değerlendirilen ve yüksek kaliteli bağlama, 

teknik, güvenlik, temizlik ve sosyal tesisleri ile 5 Altın Çıpa kalitesinde hizmet 

veren marinalar arasına girmeye hak kazanan Teos Marina, 2012 yılında da FEE 

(The Foundation for Environmental Education) tarafından verilen Mavi Bayrak 

sertifikası ile ödüllendirilmiĢtir. 2013 yılında IMCI (International Marine 

Certification Institute) tarafından değerlendirmeye alınan Teos Marina, dünyadaki 

onuncu, Türkiye‟deki ikinci 5 Mavi Yıldız‟lı marina olarak uluslararası 

platformda bir kez daha ismini duyurmuĢtur.     

 Teos Marina 20-23 Eylül 2018 tarihlerinde Seferihisar Belediyesi‟nin 

düzenlemiĢ olduğu Tuna Masters Teos Uluslararası Amatör Balıkçılık 

Turnuvasına da ev sahipliği yapmıĢtır (Çizelge 1.1).  

Çizelge 3.1. YarıĢma kapsamında avlanan balıklar 

 

 

 

Sığacık Limanı 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Çizelge 1. 1. YarıĢma kapsamında avlanan balıklar. 

ġekil 1. 7. Sığacık Limanı 
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2.GENEL BĠLGĠLER       

 Yapılan literatür araĢtırmasında, Sığacık Körfezinin balıkçılık yapısına 

yönelik doğrudan ilintili yayınlara rastlanılmamıĢtır. Ancak Körfezde balıkçılık 

teknolojisi ve biyolojisi ile ilgili çalıĢmaların yapıldığı görülmüĢtür. 

 Özütemiz ve diğerleri (2009), Sığacık Körfezinde dip trolü ile yaptıkları 

örnekleme çalıĢmasında iki farklı tür köpek balığının (Galeus melastomus 

Rafinesque, 1810 ve Squalus blainvillei Risso, 1827) boy ağırlık iliĢkilerini ve 

beslenme özelliklerini incelemiĢlerdir.      

 Yine baĢka bir köpekbalığı türü olan Etmopterus spinax‟ın Linnaeus, 1758 

boy‐ağırlık iliĢkisi Bilge vd. (2010) tarafından incelenmiĢtir. Sığacık Körfezinde 

200 – 600m derinliklerde yürütülen dip trolü örneklemesinde 116 birey avlanmıĢ 

ve boy-ağırlık iliĢkileri ortaya konmuĢtur.      

 Bilge vd. (2010), Sığacık Körfezi‟nde  (Ege Denizi)  dağılım gösteren 

kadife köpekbalığı Etmopterus spinax (Linneus, 1758) boy‐ağırlık iliĢkisini 

incelemiĢtir. Dereli (2010) yaptığı doktora çalıĢmasında, Sığacık Körfezi‟nde 

çalıĢan dip trollerinin en önemli hedef türü olan derinsu pembe karidesinin (P. 

longirostris) bazı biyolojik ve populasyon özelliklerini çalıĢmıĢtır.  

 BaĢka bir doktora tez çalıĢmasında Soykan (2011) Sığacık Körfezi dip 

trollerinde hedef dıĢı türlerin mevsimsel dağılımını araĢtırmıĢtır. Hedef dıĢı av 

kompozisyonu gruplar bazında incelendiğinde kemikli balıkların (Osteichthyes) 

ağırlık olarak %52 ile ilk sırada geldiği, bunu %27 ile kıkırdaklı balıkların  

(Chondrichthyes), %9 ile kabuklu (Crustacea) ve kafadanbacaklıların 

(Cephalopoda) ve %3 ile diğer grupların izlediği tespit edilmiĢtir.   

 Dursun (2012), yaptığı Yüksek Lisans tezinde Sığacık Körfezinde dağılım 

gösteren bir tür sübye olan Sepia orbignyana Ferussac, 1826 üreme biyoloji 

üzerine çalıĢmıĢtır. Sonuçta, olgun erkek ve diĢi bireylerin yıl içerisinde ilkbahar 

ve sonbahar mevsimlerinde olmak üzere iki üreme piki göstermelerinin yanında 

tüm yıl boyu yumurtladıkları tespit edilmiĢtir.       
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3.MATERYAL VE YÖNTEM 

3.1.ÇalıĢma Sahası 

Bu araĢtırmada çalıĢma sahası olarak, Ġzmir il sınırları içerisinde yer alan 

Sığacık Körfezi seçilmiĢtir (ġekil.3). Sığacık Körfezi Ġzmir‟in güneyinde 

Doğanbey ve Teke burnu arasında yer alır. Körfezin doğu kıyıları Seferihisar 

ilçesi, batı kıyıları ise Urla ilçesinin sınırlarındadır. Sığacık Körfezi‟ndeki en 

önemli balıkçılık merkezi Sığacık limanıdır. Sığacık limanı gerek balıkçı gerekse 

yat limanı olarak görev yapmaktadır. Körfezde genellikle kıyı balıkçılığı hakim 

olup av aracı olarak uzatma ağları ve paragat kullanılmaktadır. Körfez aynı 

zamanda Teos Marina‟ya da ev sahipliği yapmaktadır. 

 

 

 

 

 

ġekil.2 ÇalıĢma bölgesi olarak seçilen Sığacık Körfezi 

 

3.2.Veri Toplama       

 Yöredeki balıkçı filosunun belirlenmesi amacıyla ilk olarak S.S. Sığacık 

Su Ürünleri Kooperatif yetkilileri ile görüĢmeler yapılmıĢtır. Ayrıca Seferihisar 

Ġlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ziyaret edilerek körfezde faaliyet gösteren 

balıkçı gemilerine ait bakanlık kayıtları, kooperatif verileriyle karĢılaĢtırılmıĢtır. 

52 adet kayıtlı D (Diğer) ruhsatlı küçük ölçekli balıkçı teknesinden uzatma ağı ve 

paragat avcılığında yoğun olarak kullanılan ve körfezde aktif olarak çalıĢtığı tespit 

edilen 22 adet balıkçı teknesi ile 3 adet Trol olmak üzere toplam 25 adet balıkçı 

gemisi örnekleme olarak seçilmiĢtir. Gemi uzunlukları, tonaj ve motor gücü gibi 

bilgiler kayıt altına alınmıĢtır. Balıkçılarla aylık görüĢmeler yapılmıĢtır. Av 

 

ġekil 3. 1. ÇalıĢma bölgesi olarak seçilen Sığacık Körfezi. 
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kompozisyonu ve av miktarı verileri balıkçıların karaya çıkardığı ekonomik 

değeri olan türler üzerinden belirlenmiĢtir. Körfezde faaliyet gösteren diğer 

sektörlerden Teos Marina, amatör balıkçılar ve akuakültür firmaları ile görüĢmeler 

gerçekleĢtirilmiĢ olup mevcut durum ve sorunlar belirlenmiĢtir. Körfezde 

kullanılan av araçlarının teknik özellikleri yerinde incelenerek belirlenmiĢ av 

araçlarının teknik çizimleri, standartlar ve temel hesaplamalarının yorumlanması 

(FAO, 1975) çizim kataloglarına uygun olarak Microsoft Office Visio bilgisayar 

programı yardımıyla yapılmıĢtır. 

3.3.Veri Analizi  

Günlük birim çabaya düĢen av (Catch Per Unit Effort CPUE)‟ın 

hesaplanmasında; Uzatma ağı için; CPUE = kg/f formülü kullanılmıĢtır (De 

Metrio and Megalafonou, 1988).  

Balıkçılık çabası (f) = (a'/1000) x g,  

a' = Toplam atılan ağ uzunluğu 

(a'/1000): Denize günlük atılan ve 1000m olarak standardize edilmiĢ (ağların 

donam faktörleri göz ardı edilmiĢtir) ağ ünitesi  

g: ÇalıĢılan gün sayısıdır.  

Paragat için; CPUE = kg/f formülü kullanılmıĢtır (De Metrio and Megalafonou, 

1988).  

Balıkçılık çabası (f) = (a'/1000) x g,  

a' = Toplam atılan iğne sayısı 

(a'/1000):Denize günlük atılan ve 1000 iğne olarak standardize edilmiĢ paragat 

ünitesi  

g: ÇalıĢılan gün sayısıdır.        
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ÇalıĢmada toplanan verilerin Microsoft Excel ve SPSS istatistik paket 

programı kullanılarak istatistiksel analizleri yapılmıĢtır. Ayrıca verilerin normallik 

testleri yapılmıĢ veri setlerinin düzgün dağılmadığı görülmüĢtür. Parametrik 

testleri uygulayabilmek için verilerin logaritması alınarak transformasyon iĢlemi 

uygulanmıĢ ve verilerin homojen olarak dağılımı sağlanmıĢtır. Sığacık Körfezi 

uzatma ağları ve paragatın ağırlık (kg) olarak CPUE değerleri ile ortalamaları 

hesaplanmıĢtır. Av araçlarının CPUE değerlerinde aylara ve mevsimlere göre 

önemli derecede anlamlı bir fark olup olmadığı da tek yönlü varyans analizi 

yöntemiyle test edilmiĢtir. Ġstatistiksel olarak önemli bir farklılığın tespit edildiği 

av araçlarında farklılığın kaynağını tespit etmek için Post Hock testlerinden Tukey 

testi kullanılmıĢtır. Ayrıca aylar ve mevsimlere göre CPUE ortalamaları içim 

oluĢturulan çizelgelerde ortalama hesaplaması, örneklemelerin tamamının 

ortalaması üzerinden yapılmıĢtır. 
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4.BULGULAR 

4.1.Av Araçlarına ĠliĢkin Bulgular 

4.1.1.Uzatma ağları 

 Körfezde balıkçılar tarafından kullanılan ağlar barınakta yapılan 

incelemelerle tespit edilmiĢ teknik detayları çıkarılmıĢ ve ekte sunulan tabloya 

iĢlenmiĢtir. 

4.1.1.1.Barbun ağı       

 Körfezde genellikle sade barbun ağları kullanılmakla birlikte fanyalı 

barbun ağları da kullanılmaktadır. Ağlar gün batımında ve gün doğumunda düz 

hat olarak atılmakta suda ortalama 2-2,5 saat bekledikten sonra toplanmaktadır. 

Ağların atıldığı bölgelerin dip yapısı genellikle deniz çayırı (Posidonia oceanica), 

kum ve çamurdur. Yakaladığı hedef türler; Barbun ve Tekir olup Ġskorpit, Ġzmarit, 

Fener, Ġstavrit de yakalanmaktadır. Nisan ayından itibaren yörede 40-60 posta 

olacak Ģekilde yoğun kullanılmaktadır.     

 Sade barbun ağlarında ağ göz geniĢliği 17-22 mm arasında olup ağ 

materyali PA, ağ rengi portakal ya da açık portakal ve 210d/2 numara ip 

kullanılmaktadır (ġekil 4.3). Yüksekliğine göz sayısı ağlarda 35 gözdür (ġekil 

4.2). Mantar adedi 140-165 adet arasında olup 1-2 no köpük ve plastik mantarlar 

kullanılmaktadır. Mantarlar 5boĢ-1dolu ve 4boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır. 210-

240 adet 30 gramlık kurĢun kullanılmaktadır. KurĢunlar 3boĢ-1dolu oranıyla 

donatılmıĢtır. Donam Faktörü (E) genellikle mantar yakada 0,42 iken kurĢun 

yakada 0,43 dür. Donamda iki düğümün iç kısmında kalacak Ģekilde 2,5 göz 

uzunluğundaki çako boyuna 6 ağ gözü alınmaktadır (ġekil 4.4). Mantar yaka ve 

kurĢun yaka halatları PP, 3-4 mm çapında olup çift yaka halatı kullanılmaktadır.  

 

 

 

 

  
ġekil 4. 1. Barbun ağı. 
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Fanyalı barbun ağlarında ağ göz geniĢliği tor ağında 22 mm ve fanya 

ağında 110 mm dir. Ağ materyali PA, ağ rengi portakal, tor ağ için 210d/2 numara 

ip, fanya ağı için 210d/6 no ip kullanılmaktadır. Yüksekliğine göz sayısı tor ağda 

35 göz iken fanya ağında 5-6 göz kullanılmaktadır. Mantar adedi 140 adet olup 1 

no köpük mantar kullanılmaktadır (ġekil 4.8). Mantarlar 2boĢ-1dolu oranıyla 

donatılmıĢtır. 240 adet 30 gramlık kurĢun kullanılmaktadır (ġekil 4.7). KurĢunlar 

2boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır (ġekil 4.5). Donam faktörü (E) genellikle 

mantar yakada 0,46 iken kurĢun yakada 0,47 olarak tespit edilmiĢtir. Mantar yaka 

0         1          2         3         4         5 m

35                36 mm     PA 210d/2                             35

5556

5556 

E = 0.42

84.00 PP Ø 4-3

86.00 PP Ø 4-3

E = 0.43

90
E=0.42

160 PL 2 no 

210 Pb 30 gr 90
E=0.43

PA 210 d/9 no

 

 

 

ġekil 4. 2. Sade barbun ağı teknik planı. 

ġekil 4. 3. Sade barbun ağı Ģematik gösterimi. 

ġekil 4. 4. Barbun ağı donamı. 
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ve kurĢun yaka halatları PP 3-4 mm çapında olup çift yaka halatı kullanılmaktadır 

(ġekil 4.6). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sığacık Körfezi‟nde bir yıl boyunca (Ağustos 2017-Temmuz 2018) 

Barbun uzatma ağı kullanan 16 adet tekneden alınan aylık veriler neticesinde 

Barbun ağı av kompozisyonu belirlenmiĢtir (Çizelge 4.1). Teleostei‟ ye ait 23, 

Crustacea‟ ye ait 1, Cephalopoda‟ ya ait 3 tür olmak üzere toplam 27 tür tespit 

edilmiĢtir. Av kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak 

hedef tür olan Barbun (Mullus barbatus Linnaeus, 1758) ve Tekir (M. surmuletus 

Linnaeus, 1758)‟in ilk sırayı aldığı gözlemlenmiĢtir (ġekil 4.9). Bir yıllık toplam 

av miktarı 10,86 ton olarak kaydedilmiĢtir. Hedef türler, toplam av miktarının % 

68‟lik kısmını oluĢturmaktadır.  Hedef türler dıĢında ağırlık (kg) ve ağırlık 

0         1          2         3         4         5 m

909

909 

5,5 220 mm                      5.5PA 210d/6

4545

4545 

35 44 mm                        35PA 210d/2

5,5 220 mm                      5.5PA 210d/6

909

909 

E = 0.46

92.00 PP Ø 4-3

94.00 PP Ø 4-3

E = 0.47

121
E=0.46

140 PL 2 no PA 210 d/9 no

121
E=0.47

240 Pb 30 gr 

 

 
ġekil 4. 5. Fanyalı barbun ağı teknik planı. 

ġekil 4. 6. Fanyalı barbun ağı Ģematik gösterimi. 
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yüzdesi olarak ilk üç sırayı Ġskorpit (Scorpaena scrofa Linnaeus, 1758), 

Bakalyaro (Merluccius merluccius Linnaeus, 1758) ve Kupez‟in (Boops boops 

Linnaeus, 1758) aldığı görülmüĢtür. Toplam av miktarı, aylar bazında 

değerlendirildiğinde avcılığın Nisan (2214 kg) ve Mayıs (1300 kg) aylarında 

yoğun olarak yapıldığı ve toplam av miktarının ağırlık (kg) olarak %30‟luk 

kısmını oluĢturduğu görülmüĢtür (Çizelge 4.2). 

 

         

 

ġekil 4. 7. Barbun ağında kullanılan mantarlar.        ġekil 4. 8. Barbun ağında kullanılan kurĢunlar. 

         

 Çizelge 4. 1. Barbun ağı av kompozisyonu. 
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Çizelge 4. 2. Barbun ağı Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Toplam ağ uzunlukları 2000-7000 m arasında değiĢmekte olup genellikle 

18-22 mm göz geniĢliğinde sade uzatma ağları kullanıldığı gözlemlenmiĢtir. 

Balıkçılık çabası (f)  ve CPUE (kg/1000 m ağ/gün) değerlerine ait aylık ve 

mevsimsel ortalamalar Çizelge 4.3 ve Çizelge 4.4 ‟de verilmiĢtir. Barbun uzatma 

ağı genel ortalama CPUE değeri 4,21 ± 1,84 kg/1000 m ağ/gün olarak tespit 

edilmiĢtir(Min:1,20; Maks:13,33 kg/1000 m ağ/gün). Günlük balıkçılık av 

çabası(f) ortalaması 4,12 olarak bulunmuĢtur. Aylık ortalama CPUE değerlerine 

bakıldığında en yüksek değerlerin Nisan (5,21 kg/1000 m ağ/gün) ve Mayıs (4,73 

kg/1000 m ağ/gün) aylarında olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

 ġekil 4. 9. Barbun ağında yakalanan balıklar. 
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        Çizelge 4. 3. Barbun ağı mevsimsel CPUE değerleri. 

 
Mevsimler 

 
N 

Ort 
Ağ Uzunluk 

Ort 
f 

CPUE 

  Min         Maks          Ort                SD (±) 

İlkbahar 213 4361,50 4,36 1,20 13,33 4,92 2,18 

Kış 139 4273,38 4,27 1,20 7,75 3,98 1,42 

Sonbahar 145 3793,10 3,79 1,43 10,25 3,78 1,51 

Yaz 135 3922,22 3,92 1,20 9,50 3,79 1,61 

 632 4117,88*  4,12* 1,26 10,21  4,21* 1,84* 
 

N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

* Örneklemelerin tamamının ortalaması 

 

 

N: Örnekleme sayısı ,  f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

* Örneklemelerin tamamının ortalaması 

 

4.1.1.2.Kupez ağı 

Kupez ağlarında ağ göz geniĢliği 22-25 mm arasında olup ağ materyali 

PA, ağ rengi yeĢil, sarı ya da açık portakal ve 210d/2-3 no ip kullanılmaktadır. 

Yüksekliğine göz sayısı ağlarda 50-120 gözdür. Mantar adedi 205 adet olup 3-5 

no köpük mantarlar kullanılmaktadır. Mantarlar 4boĢ-1dolu veya 3boĢ-1dolu 

oranıyla donatılmıĢtır. 245-250 adet 50 gramlık kurĢun kullanılmaktadır (ġekil 

4.11). KurĢunlar 2boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır.  Donam Faktörü (E) her iki 

yakada aynı olmakla birlikte 0,52-0,60 dır. Kupez ağının kurĢun yaka donamında 

çako boyunun(donam faktörüne göre hesaplanan bir ağda, birim ağ boyunun 

donatıldığı yaka boyu) mantar yaka donamındaki çako boyundan 2,5 mm daha 

uzun alındığı için kurĢun yakanın uzunluğu mantar yakaya göre ortalama 2 m 

daha uzun olduğu tespit edilmiĢtir (ġekil 4.12). Mantar yaka halatları genellikle 

Aylar 

 

N 
Ort Ağ 

Uzunluk 
Ort 
f 

CPUE 
Yıllar Min Maks Ort SD (±) 

Ağustos 2017 34 3588,24 3,59 1,43 6,67 3,56 1,33 
Eylül 2017 35 3642,86 3,64 1,43 6,00 2,71 1,12 
Ekim 2017 49 3724,49 3,72 1,75 9,33 3,95 1,45 
Kasım 2017 61 3934,43 3,93 1,75 10,25 4,25 1,46 
Aralık 2017 56 4151,79 4,15 1,75 7,75 4,06 1,50 
Ocak 2018 34 4132,35 4,13 2,00 7,33 4,17 1,42 
Şubat 2018 49 4510,20 4,51 1,20 7,27 3,77 1,33 
Mart 2018 52 4394,23 4,39 1,80 9,50 4,66 2,00 
Nisan 2018 92 4478,26 4,48 1,20 13,33 5,21 2,32 
Mayıs 2018 69 4181,16 4,18 1,50 11,00 4,73 2,10 
Haziran 2018 43 4279,07 4,28 1,50 7,50 4,23 1,48 
Temmuz 2018 58 3853,45 3,85 1,20 9,50 3,59 1,81 

  632 4117,88* 4,12* 1,54 8,79 4,21* 1,84* 

Çizelge 4. 4. Barbun ağı aylık CPUE değerleri. 
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PP 3-4 veya 3-5 mm, kurĢun yaka halatları PP 4-4 mm veya 4-5 mm çapında olup 

çift yaka halatı kullanılmaktadır (ġekil 4.10). Ağlar gün batımında ve gün 

doğumunda düz hat olarak atılmakta suda ortalama 4 saat bekledikten sonra 

toplanmaktadır. Ağların atıldığı bölgelerin dip yapısı genellikle kum ve çamurdur. 

Yakaladığı hedef tür; Kupez (Boops boops Linnaeus, 1758) olup Uskumru 

(Scomber scombrus, Linnaeus, 1758)  ve Kolyoz (Scomber Japonicus Linnaeus, 

1758) yakaladığı diğer türlerdir.    

 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 10. Kupez ağı teknik planı. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ġekil 4. 11. Kupez ağı Ģematik gösterimi. 

0         1          2         3         4         5 m

120 50 mm                     120PA 210d/3

4000

4000

106.00 PP Ø 4-4

E = 0,53

E = 0,52

104.00 PP Ø 4-3

205 Pl 3 no PA 210 d/9 no130

E=0.52

250 Pb 50 gr
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ġekil 4. 12. Kupez ağında kullanılan çako boyları. 

Kupez uzatma ağı kullanan 7 adet tekneden alınan aylık veriler neticesinde 

av kompozisyonu belirlenmiĢtir. Teleostei‟ ye ait 3 adet tür tespit edilmiĢtir 

(Çizelge 4.5). Av kompozisyonu içerisinde ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak 

en çok sırasıyla Kupez (B. boops), Kolyoz (S. japonicus) ve Uskumru (S. 

scombrus) balıklarının yakalandığı görülmüĢtür. Kupez‟in toplam av miktarının 

ağırlık (kg) olarak % 98‟lik kısmını oluĢturmaktadır. Toplam av miktarı aylar 

bazında değerlendirildiğinde avcılığın yıl boyunca etkin bir Ģekilde yapıldığı 

görülmüĢtür (Çizelge 4.6). 

                Çizelge 4. 5. Kupez ağı av kompozisyonu. 

 

 

 

 

 

 

Çizelge 4. 6. Kupez ağı Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toplam ağ uzunlukları 500-700 m arasında değiĢmekte olup genellikle 22-

25 mm göz geniĢliğinde sade uzatma ağları kullanıldığı gözlemlenmiĢtir. 
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Balıkçılık çabası (f)  ve CPUE (kg/1000 m ağ/gün) değerlerine ait aylık ve 

mevsimsel ortalamalar Çizelge 4.7 ve Çizelge 4.8‟de verilmiĢtir. Kupez uzatma 

ağı genel ortalama CPUE değeri 58,41 ± 18,49 kg/1000 m ağ/gün olarak tespit 

edilmiĢtir(Min:20; Maks:104 kg/1000 m ağ/gün). Günlük balıkçılık av çabası(f) 

ortalaması 0,62 olarak bulunmuĢtur. Aylık ortalama CPUE değerlerine 

bakıldığında en yüksek değerin Aralık (66,77 kg/1000 m ağ/gün) ve en düĢük 

değerin Haziran (48,29 kg/1000 m ağ/gün) aylarında olduğu tespit edilmiĢtir. 

Kupez ağına ait günlük CPUE değerlerinin aylar ve mevsimsel dağılımı 

parametrik testlerden tek yönlü varyans analizi ile test edilmiĢtir. Test sonuçlarına 

göre mevsimsel F(3,185)=0,45, p>0,05 ve aylar F(11,177)=1,70, p>0,05 olmak 

üzere CPUE değerlerinin dağılımında istatistiksel olarak önemli bir farklılık tespit 

edilmemiĢtir.  

Çizelge 4. 7. Kupez ağı aylık CPUE değerleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

 

 Çizelge 4. 8. Kupez ağı mevsimsel CPUE değerleri. 

 

 

  

 

 

 

     N: Örnekleme sayısı ,    f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  
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4.1.1.3.Çok amaçlı uzatma ağı 

Körfezde tanımlanan ağların dıĢında çok amaçlı uzatma ağları da 

kullanılmaktadır. Bunlar; çeĢitli sade uzatma ağları ve yöre balıkçısının “TaĢ Ağı” 

olarak isimlendirdiği fanyalı uzatma ağlarıdır. Ağlar gün batımında düz hat olarak 

atılmakta ve gün doğumunda toplanmaktadır.    

 Çok amaçlı sade uzatma ağlarında ağ göz geniĢliği 27-38 mm arasında 

değiĢmekte olup ağ materyali PA, ağ rengi yeĢil ve nar çiçeği, 210d/3-4 numara ip 

kullanılmaktadır. Yüksekliğine göz sayısı ağlarda 50-120 gözdür. Mantar adedi 

genellikle 180 adet 2-3 no dolgu köpük ve plastik mantarlar kullanılmaktadır. 

Mantarlar 3boĢ-1dolu ve 4boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır. 180 adet 50 gramlık 

kurĢun kullanılmaktadır. KurĢunlar 3boĢ-1dolu veya 4boĢ-1dolu oranıyla 

donatılmıĢtır. Donam Faktörü (E) genellikle mantar yakada 0,50 iken kurĢun 

yakada 0,52‟dir. Mantar yakada PP, 6 mm çapında tek yaka halatı ya da iki adet 5-

5 mm çapında çift yaka halatları kullanılırken, kurĢun yakada PP 4 mm ya da 

kurĢun kullanılmayan sade uzatma ağlarda her 1 metresi 100 gram olan kurĢun 

halatlar kullanılmaktadır. Yakaladığı hedef türe göre isimlendirilmektedir. Palamut 

Ağının hedef türü Palamut (Sarda sarda Bloch, 1793) ve Torik‟dir. Ayrıca Tombik 

(Auxis rochei Risso, 1810), Lambuka (Coryphaena hippurus Linnaeus, 1758) 

Yazılı Orkinos (Euthynnus affinis Cantor, 1849), Turna (Sphyraena sphyraena 

Linnaeus, 1758) türleri de avlanılmaktadır. Bakalyaro (M. merluccius) ağının hedef 

türü Berlam iken Dülger(Zeus faber Linnaeus, 1758) , Uskumru (S. scombrus), 

Kolyoz (S. japonicus), Mercan (Pagrus pagrus Linnaeus, 1758) da 

avlanılmaktadır. Körfezde Aralık ayından itibaren yoğun olarak kullanılmaktadır. 

Çok amaçlı fanyalı uzatma ağlarında ağ göz geniĢliği tor ağında 36-40 mm ve 

fanya ağında 160-180 mm‟dir. Ağ materyali PA, ağ rengi portakal, tor ağ için 

210d/3-4 numara ip, fanya ağı için 210d/6 no ip kullanılmaktadır. Yüksekliğine 

göz sayısı tor ağda 50 göz iken fanya ağında 6-6,5 gözdür. Mantar adedi 145 adet 

olup 4 no köpük mantar kullanılmaktadır. Mantarlar 4boĢ-1dolu oranıyla 

donatılmıĢtır. 225 adet 50 gramlık kurĢun kullanılmaktadır. KurĢunlar 2boĢ-1dolu 

oranıyla donatılmıĢtır.  Donam faktörü (E) genellikle mantar yakada 0,50 iken 

kurĢun yakada 0,52‟dir. Mantar yaka halatları PP 3-5 mm ve kurĢun yaka halatları 

PP 4-4 mm çapında olup çift yaka halatlarıdır. Yakaladığı türler; Sinarit, 
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Fangri(Pagrus pagrus Linnaeus, 1758) Fener ve Melanur‟dur. Körfezde çok amaçlı 

fanyalı uzatma ağları kullanan 5 adet tekneden alınan aylık veriler neticesinde av 

kompozisyonu belirlenmiĢtir (Çizelge 4.9). Teleostei‟ye ait 15, Crustacea‟ye ait 1, 

Cephalopoda‟ ya ait 2 tür olmak üzere toplam 18 tür tespit edilmiĢtir. Av 

kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak ilk üç sırayı Fangri 

(P. pagrus), Sargos (Diplodus sargus Valenciennes, 1830), Ġskorpit (S. Scrofa) ve 

balığının aldığı gözlemlenmiĢtir. Bir yıllık toplam av miktarı 3 ton olarak 

belirlenmiĢtir. Ġlk üç türün toplam av miktarının ağırlık (kg) olarak % 48‟lik 

kısmını oluĢturmaktadır. Toplam av miktarı aylar bazında değerlendirildiğinde 

avcılığın Kasım-Nisan ayları arasında yoğun olarak yapıldığı görülmüĢtür (Çizelge 

4.10). 

        Çizelge 4. 9. Çok amaçlı fanyalı ağı av kompozisyonu. 
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Çizelge 4. 10. Çok amaçlı fanyalı ağ Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 

 

 

 

 

 

 

Toplam ağ uzunlukları 4000-5000 m arasında değiĢmekte olup genellikle 

36-40 mm göz geniĢliğindedir. Balıkçılık çabası (f)  ve CPUE (kg/1000 m ağ/gün) 

değerlerine ait aylık ve mevsimsel ortalamalar Çizelge 4.11 ve Çizelge 4.12‟de 

verilmiĢtir. Çok amaçlı fanyalı uzatma ağı genel ortalama CPUE değeri 2,97±1,08 

kg/1000 m ağ/gün olarak tespit edilmiĢtir(Min:1,20; Maks:6 kg/1000 m ağ/gün). 

Günlük balıkçılık av çabası(f) ortalaması 4,76 olarak bulunmuĢtur. Aylık ortalama 

CPUE değerlerine bakıldığında en yüksek değerin Nisan (3,83 kg/1000 m ağ/gün) 

ve en düĢük değerin Mart (2,43 kg/1000 m ağ/gün) aylarında olduğu tespit 

edilmiĢtir. Çok amaçlı fanyalı uzatma ağına ait günlük CPUE değerlerinin aylar 

ve mevsimsel dağılımı, parametrik testlerden tek yönlü varyans analizi ile test 

edilmiĢtir. Test sonuçlarına göre günlük CPUE değerlerinin mevsimsel 

dağılımında F(3,197)=1,79, p>0,05 sonucuna göre önemli derecede bir farklılık 

gözlenmezken aylar bazında F(11,189)=3,18, p<0,05 sonucuna göre CPUE 

değerlerinin dağılımında istatistiksel olarak önemli bir farklılık tespit edilmiĢtir. 

Nisan ayının ġubat, Mart, Eylül ve Aralık ayına göre önemli derecede farklı 

olduğu görülmüĢtür. 
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Çizelge 4. 11. Çok amaçlı fanyalı uzatma ağı aylık CPUE değerleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

 

  

 Çizelge 4. 12. Çok amaçlı fanyalı uzatma ağı mevsimsel CPUE değerleri. 

 

 

 

 

 

N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

 

4.1.1.4.Alamana ağı 

Sığacık körfezinde balıkçılar tarafından iki adet alamana ağının 

kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Alamana ağından birine ait ağ göz geniĢliği 40 mm 

olup ağ materyali PA, ağ rengi yeĢil ve 210d/4 numara ip kullanılmaktadır. Ağın 

yüksekliğine göz sayısı 300 gözdür. 220 adet 5 no dolgu-köpük mantarlar 

kullanılmaktadır. Mantarlar 2boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır. 440 adet 100 

gramlık kurĢun kullanılmaktadır (ġekil 4.14).  KurĢunlar 3boĢ-1dolu oranıyla 

donatılmıĢtır. Donam Faktörü (E) mantar yakada 0,60 iken kurĢun yakada 0,61 

dir. Mantar yaka halatı PP, 6-8 mm çapında olup çift yaka halatı kullanılırken 

kurĢun yaka halatı PP, 4-5 mm çift yaka halatı kullanılmıĢtır. Ayrıca 210d/12 no 

15 göz 28 mm lik sardon kullanılır (ġekil 4.13).     
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Körfezde kullanılan baĢka bir alamana ağında ağ materyali PA, ağ rengi 

nar çiçeği kullanılmaktadır. Ağın uzunluğu 3 boy olup her bir yaprak 3,5 m dir. 

Ağın derinliği 10,5 metredir. 210d/3 no ip kalınlığındaki 34 mm ağ göz 

geniĢliğindeki tor ağı üzerine 210d/6 no ip kalınlığındaki 160 mm ağ göz 

geniĢliğindeki fanya ağının 5 göz tor ağına 1 fanya gelecek Ģekilde donatılmasıyla 

oluĢturulmuĢtur. Yaprakların birbirine donatılması için her yaprakta 210d/25 no 

çatı ipi kullanılmıĢtır. KurĢun yakadan önce ve mantar yakadan sonra 210d/18 no 

sardon ağları kullanılmıĢtır. Ağın yüksekliğine göz sayısı tor ağda 300 göz iken 

fanya ağında 10 gözdür. 800 adet 5 no plastik mantar kullanılmaktadır. Mantarlar 

3boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır. 1400 adet 100 gramlık kurĢun kullanılmaktadır 

(ġekil 4.16). KurĢunlar 2boĢ-1dolu oranıyla donatılmıĢtır. Donam Faktörü (E) her 

iki yakada aynı olup 0,60 dır. Mantar yaka halatı PP malzemeden yapılmıĢ olup, 8 

mm çapında, kurĢun yaka halatı PP, 4-6 mm çift yaka halatı kullanılmıĢtır. Ayrıca 

210d/18no 10 göz 38 mm lik sardon kullanılmıĢtır (ġekil 4.15). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 13. 1. Tip alamana ağı teknik planı. 

 

 

0    1    2    3   4   5 m

2500

2500 

300 80 mm                      300PA 210d/4

E = 0,60

120.00 PP Ø 8-6

15 56 mm          3571                       15PA 210d/12

122.00 PP Ø 5-4

E = 0.61

PA 210d/1215 56 mm          3571                       15



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ġekil 4. 14. 1. Tip alamana ağı Ģematik gösterimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

440 Pb 100 gr

144

E=0.60
220 Pl 5 no PA 210 d/9 no
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ġekil 4. 15. 2.Tip alamana ağı teknik planı. 

 

0    1    2    3   4   5 m

100 68 mm                     100PA 210d/3

2941

2941

120.00 PP Ø 6-4

E = 0.60

E = 0.60

120.00 PP Ø 8

10 320 mm                       10PA 210d/6
625

625

10 320 mm                       10PA 210d/6

625

625

100 68 mm                     100PA 210d/3

2941

2941

10 320 mm                       10PA 210d/6
625

625

10 320 mm                       10PA 210d/6

625

625

100 68 mm                     100PA 210d/3

2941

2941

10 320 mm                       10PA 210d/6
625

625

10 320 mm                       10PA 210d/6

625

625

10 76 mm           2632                       10PA 210d/18

10 76 mm                            2632                       10PA 210d/18
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ġekil 4. 16. 2.tip alamana ağı Ģematik gösterimi. 

 

 

 

137

E=0.60

800 Pl 5 no
PA 210 d/18 no

1400 Pl 100 gr

PA 210 d/6 no

137

E=0.60
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ġekil 4. 17. Alamana ağı operasyonu.        ġekil 4. 18. Alamanada yakalanan balık türleri. 

Alamana ağı operasyonu gün batımıyla birlikte baĢlar. Balıkçıların 

deneyimlerine göre belirlenen koylarda ağın baĢ kısmı kıyıya sokularak bırakılır 

ve su derinliğine bağlı olarak hafif L çizecek Ģekilde kıyıdan açılarak ortalama 

300 m uzunluğundaki ağ denize serilir. Ağın sonuna doğru yuvarlak ya da yarım 

ay Ģeklinde kuzuluk yapılır. Ağlar denize bırakıldıktan sonra ıĢık yakarak labut ile 

ses çıkarmak suretiyle etrafı çevrilen balıkların ağa doğru kaçarak ağ gözlerine 

takılması sağlanır. Operasyon ay ıĢığının olmadığı günlerde gece boyunca balığın 

durumuna göre 10-12 kez tekrarlanmaktadır (ġekil 4.17).   

 Körfezde alamana ağı kullanan 4 adet tekneden alınan aylık veriler 

neticesinde alamana ağı av kompozisyonu belirlenmiĢtir (Çizelge 4.14). 

Teleostei‟ye ait 16, Cephalopoda‟ya ait 1 tür olmak üzere toplam 17 tür tespit 

edilmiĢtir. Av kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak ilk 

üç sırayı Kefal (Mugil cephalus), Melanur (Oblada melanura) ve Sarpa (Sarpa 

salpa) balığının aldığı gözlemlenmiĢtir (ġekil 4.18). Bir yıllık toplam av miktarı 

1,92 ton olarak belirlenmiĢtir. Ġlk üç tür, toplam av miktarının % 60‟lık kısmını 

oluĢturmaktadır.  Toplam av miktarı, aylar bazında değerlendirildiğinde avcılığın 

Kasım (298 kg) ġubat (294 kg) ve Mart (434 kg) aylarında yoğun olarak yapıldığı 

ve toplam av miktarının ağırlık (kg) olarak % 45‟lik kısmını oluĢturduğu 

görülmüĢtür (Çizelge 4.13). 

Çizelge 4. 13. Alamana ağı Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 

 

 

 

 

  Çizelge 4. 14. Alamana ağı av kompozisyonu. 



31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toplam ağ uzunlukları 300-500 m arasında değiĢmekte olup genellikle 34-

40 mm ağ göz geniĢliğinde sade ve fanyalı ağlar kullanıldığı gözlemlenmiĢtir. 

Balıkçılık çabası (f)  ve CPUE (kg/1000 m ağ/gün) değerlerine ait aylık ve 

mevsimsel ortalamalar Çizelge 4.15 ve Çizelge 4.16‟da verilmiĢtir. Alamana(voli) 

ağı ortalama CPUE değeri 43,70±12,04 kg/1000 m ağ/gün olarak tespit edilmiĢtir 

(Min:20; Maks:76,67 kg/1000 m ağ/gün). Günlük balıkçılık av çabası(f) 

ortalaması 0,40 olarak bulunmuĢtur. Aylık ortalama CPUE değerlerine 

bakıldığında en yüksek değerin Haziran (52,92 kg/1000 m ağ/gün) ve en düĢük 

değerin Temmuz (36,11 kg/1000 m ağ/gün) aylarında olduğu tespit edilmiĢtir. 

Alamana ağına ait günlük CPUE değerlerinin aylar ve mevsimsel dağılımı 

parametrik testlerden tek yönlü varyans analizi ile test edilmiĢtir. Test sonuçlarına 

göre mevsimsel F(3,131)=1,90, p>0,05 sonucuna göre CPUE değerlerinin 

mevsimsel dağılımında istatistiksel olarak önemli derecede bir farklılık tespit 

edilmezken aylar F(11,123)=2,35, p<0,05 olmak üzere CPUE değerlerinin aylar 

dağılımında istatistiksel olarak önemli bir farklılık tespit edilmiĢtir. Mart ve 

Temmuz ayları arasında istatiksel olarak önemli derecede farklılık olduğu 

görülmüĢtür.  
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Çizelge 4. 15. Alamana ağı aylık CPUE değerleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

 

  Çizelge 4. 16. Alamana ağı mevsimsel CPUE değerleri. 

 

 

 

 

  

N: Örnekleme sayısı ,    f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma  

 

4.1.2.Paragat 

Yöre balıkçısıyla yapılan görüĢmeler ve yerinde yapılan incelemeler 

sonucunda körfezde kalın ve ince olmak üzere 2 tip paragat kullanıldığı 

gözlemlenmiĢtir. Uzatma ağı balıkçılarının birçoğunun aynı zamanda paragat 

takımı da kullandığı tespit edilmiĢtir. Paragat avcılığı körfezde yıl boyunca 

yapılmaktadır.         

 Kalın paragat takımında ana beden 800-1000 m uzunlukta ve 0,80-1 mm 

çapında misinadan yapılmıĢtır. Köstek uzunlukları 0,80-1 m ve 0,60-0,70 mm 

çapında misinadan yapılmıĢtır. Köstekler arası mesafe 4,5-5 metredir (ġekil 4.19). 

1000 m lik ana beden üzerine 200-250 adet arasında köstek bağlanmaktadır. 

Genellikle 8-9-10 numara düz iğneler kullanılmakla birlikte iğne sayısı her bir 

sele için 200-250 adet arasında değiĢmektedir. Yem olarak; Hamsi (Engraulis 

encrasicolus), Sardalya (Sardina pichardus), Kalamar (Loligo vulgaris), Sübye 

(Sepia officinalis) ve Ahtapot kullanılmaktadır. 70-100 m derinliklerde, nadiren 
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de Sinarit avcılığı için 30 m taĢlık bölgelere serilir. Dip yapısı taĢlık ise taĢın 

Ģekline göre S yöntemi Ģeklinde denize bırakılır (ġekil 4.23). Genellikle sabah 

saatlerinde günde tek av operasyonu yapılmakla birlikte sabah ve aksam suyu 

olmak üzere günde 2 kez 3-4 saat suda bırakıldıktan sonra toplanmaktadır. Av 

kompozisyonunu oluĢturan türler; Sinarit, Fangri, Mercan ve Antenli Mercan‟dır. 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 19. Kalın paragat Ģematik gösterimi. 

Ġnce paragat takımında ana beden 1500-2000 m uzunlukta ve 0,60 mm 

çapında misinadan yapılmıĢtır. Köstek uzunlukları genellikle 50-80 cm ve 0,35-

0,40 mm çapında misinadan yapılmıĢtır (ġekil 4.21). Köstekler arası mesafe 4 

metredir. Genellikle 12-13-14 numara düz iğneler kullanılmakla birlikte iğne 

sayısı her bir sele için 375-500 adet arasında değiĢmektedir. Yem olarak Mamun, 

Çimçim, Hamsi, Sübye, Kalamar, Deniz Patlıcanı kullanılmaktadır. Çipura, 

Sargoz için 10-40 m, Mercan için 40-80 metre derinliklerde dip yapısının 

durumun göre farklı Ģekillerde denize bırakılır (ġekil 4.22). Genellikle Mercan 

için sabah erken saatlerde günde tek av operasyonu yapılmakla birlikte Çipura ve 

Sargoz için gün batımından gün doğumuna kadar suda kalmaktadır. Av 

kompozisyonunu oluĢturan türler; Çipura, Karagöz, Sargoz, Melanur ve 

Iskatari‟dir.         

 Paragat takımlarında her sele için ortalama 5 adet „kabak‟ diye tabir edilen 

bidon veya köpükten yapılmıĢ yüzdürücüler kullanılmaktadır. Bunun nedeni 

paragatın bir parçasının zemin yapısının durumuna bağlı olarak herhangi bir 

nedenle kopması durumunda kalan parçayı tekneye alabilmektir.  

 Bazı ince dip paragatları ise mantarlı donatılmaktadır. Her iğneden 5-10 

cm yukarıda kalacak Ģekilde köpükten yapılı yüzdürücü parçalar koyulmaktadır 
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(ġekil 4.20). Bunun nedeni; yemi askıda tutarak balık tarafından görülebilirliğini 

arttırmak ve yemi dip yapısının olumsuz etkilerinden korumaktır. 

 

 

 

 

ġekil 4. 20. Yüzdürücü köpük kullanılan paragat sepeti. 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 21. Ġnce paragat Ģematik gösterimi. 

 

 

 

ġekil 4. 22. Paragat düz atım Ģekli. 

 

 

 

 

ġekil 4. 23. Paragat taĢlık atım Ģekli. 
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Sığacık Körfezi‟nde yıl boyunca paragat avcılığında kullanılan 10 adet 

tekneden alınan ince ve kalın paragat bir arada olmak üzere toplam aylık veriler 

neticesinde paragat av kompozisyonu belirlenmiĢtir (Çizelge 4.17). Teleostei‟ye 

ait 13 tür tespit edilmiĢtir. Av kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve ağırlık 

yüzdesi olarak ilk üç sırayı Çipura (Sparus aurata), Fangri (P. pagrus) ve Sargos 

(Diplodus sargus) balığının aldığı gözlemlenmiĢtir. Bir yıllık toplam av miktarı 5 

ton olarak kaydedilmiĢtir. En çok yakalana üç tür 3458 kg ile toplam av 

miktarının % 60‟lık kısmını oluĢturmaktadır. Toplam av miktarı, aylar bazında 

değerlendirildiğinde avcılığın Ocak-ġubat (1120 kg) ve Haziran-Temmuz-

Ağustos (1637 kg) aylarında yoğun olarak yapıldığı ve toplam av miktarının 

ağırlık (kg) olarak yaklaĢık yarısnı oluĢturduğu görülmüĢtür (Çizlge 4.18).   

Çizelge 4. 17. Paragat av kompozisyonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizelge 4. 18. Paragat Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 
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Ġğne sayısı 800 ile 1300 adet arasında değiĢmektedir. Balıkçılık çabası (f)  

ve CPUE (kg/1000 iğne/gün) değerlerine ait aylık ve mevsimsel ortalamalar 

Çizelge 4.19 ve Çizelge 4.20‟de verilmiĢtir. Paragat CPUE değeri 15,83 ± 5,97 

kg/1000 iğne/gün olarak tespit edilmiĢtir (Min:4,17; Maks:33,33 

kg/1000iğne/gün). Günlük balıkçılık av çabası(f) ortalaması 1,19 olarak 

bulunmuĢtur. Aylık ortalama CPUE değerlerine bakıldığında en yüksek değerin 

Ekim (19,76 kg/1000 iğne/gün) ve en düĢük değerin Nisan 10,47 (kg/1000 

iğne/gün) aylarında olduğu tespit edilmiĢtir. Paragat av aracına ait günlük CPUE 

değerlerinin aylar ve mevsimsel dağılımı parametrik testlerden tek yönlü varyans 

analizi ile test edilmiĢtir. Test sonuçlarına göre mevsimsel F(3,261)=15,65, 

p<0,05 ve aylar F(11,253)=5,23, p<0,05 olmak üzere CPUE değerlerinin 

dağılımında istatistiksel olarak önemli derecede farklılık tespit edilmiĢtir. Nisan 

ve Mayıs aylarının diğer aylara göre önemli derecede farklı olduğu görülmüĢtür. 

CPUE değerlerinin Sonbahar ve Ġlkbahar‟da diğer mevsimlere göre önemli 

derecede farklılık gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

Çizelge 4. 19. Paragat mevsimsel CPUE değerleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N: Örnekleme sayısı ,   f: Balıkçılık Çabası,  Ort : Ortalama, SD: Standart Sapma 

 

Çizelge 4. 20. Paragat aylık CPUE değerleri. 
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4.1.3.Oltalar 

Körfezde çok çeĢitli olta takımları, küçük ölçekli balıkçılar ve amatör 

balıkçılar tarafından kullanılmaktadır. Aralarındaki en belirgin fark; profesyonel 

balıkçıların olta baĢına düĢen iğne sayılarının amatör balıkçı oltalarına göre daha 

fazla olmasıdır. Olta takımlarının hedef türü baĢta Kupez olmak üzere Çipura, 

Mercan, Sinarit, ve Antenli Mercan‟dır.     

 Kupez, Mercan ve Çipura oltasında 0,50-0,55 mm kalınlığındaki 

Florokarbon misinadan yapılı ana beden üzerine iki fırdöndü arasına 1,20 m 

boyunda misina Kupez için 0,35-0,40 mm çapındaki ara beden ve 4-6 adet köstek 

kullanılmaktadır (ġekil 4.25). Çipura ve Mercan için ara beden misinası 0,40-0,45 

mm‟ye kadar kullanılmaktadır (ġekil 4.24). Köstekler arası mesafe 20 cm‟dir. 

Köstek uzunlukları 10 cm‟dir. Ġğne sayısı 4- 6 adet olmakla birlikte Kupez için 6 

no Mercan ve Çipura için 13-14 no Mustad 4-6 iğne numaraları kullanılmaktadır. 

KurĢun ağırlığı 100-150 g‟dır. Yem Mamun (Upogebia spp.), karides (P. 

longirostris, Sardalya (Sardina pilchardus), Sülünes (Solen vagina) ve Borukurdu 

(Hediste diversicolor) tercih edilmektedir.      

 Sinarit ve Antenli Mercan oltalarında 0,80-0,90 mm kalınlığındaki ana 

beden üzerine 0,50-1 m‟lik 0,50 mm ara beden ve köstekte 0,70 mm kalınlığında 

misina kullanılmaktadır. 1 adet köstek çelik halka üzerine üçlü fırdöndü takılarak 

ana bedene takılmıĢtır. Köstek ucuna 8-9 no bir adet Mustad iğneye ortalama 150 

g‟lık Kalamar yem olarak kullanılmaktadır. Nadiren Sübye de kullanıldığı 

görülmüĢtür. KurĢun ağırlığı 500 g‟dır. 70-90 m derinlikte dip yapısı taĢlık alanda 

atılmaktadır. Körfezde genellikle Nisan-Mayıs ve Ocak-ġubat dönemlerinde 

avcılığı yapılmaktadır.        

 Körfezde ayrıca Kalamar, Torik ve Turna avcılığında yoğun olarak küçük 

ölçekli balıkçılar ve amatör balıkçılar tarafından sırtı olta takımları da 

kullanılmaktadır. Kalamar sırtı takımlarında 0,35-0,40 mm kalınlığında misina 

ana beden kullanılmaktadır. Teknenin kıç tarafından derin sularda çift ve sığ 

sularda tek olarak yaklaĢık 20 m salınarak ortalama 1-2 knot hızla kıyıya paralel 

olarak çekilir. AkĢam saatlerinde avcısından korunmak ve beslenmek için kıyıya 

sokulan Kalamar‟ın bulunduğu derinlik ortalama 5 m olup dip yapısı taĢlıktır. 

Gece ay ıĢığında ve sabah tanında bir saatlik zaman içerisinde yapılan Kalamar 

avcılığının daha verimli olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca körfezde ay ıĢığının 

olduğu günlerde günde 12-13 saat gibi Ağustos-Ocak ayları arasında yoğun olarak 
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avlandığı gözlemlenmiĢtir.        

 Turna sırtı takımlarında 0,50 mm kalınlığında misina ana beden 

kullanılmaktadır. Ortalama 2 knot tekne süratiyle 30 kulaç (50 m) salınarak 10-30 

m derinliklerde çekilir. Sabah gün doğumu ve akĢam gün batımı olmakla birlikte 

gece yarım ay ıĢığında kıyıya paralel taĢlık, sarp bölgelerde de avlanılmaktadır.  

Avcılığı rapala ile olmakla birlikte Zargana oldukça sık kullanılmaktadır. Üçlü 

iğne ile bağlama aparatına karından ağız hizasına doğru çelik tel geçirilerek 

bağlanır. Ağız kısmı makara ile sarılarak sıkıĢtırılır. Sarma kurĢun ağırlığı 100 

g‟dır. Körfezde Ağustos ve Eylül aylarında yoğun olarak avlanmaktadır. 

 Torik sırtı takımlarında 0,50-0,60 mm kalınlığında misina ana beden 

kullanılmaktadır. Ortalama 2-3 knot tekne süratiyle 30 kulaç (50 m) salınarak 50-

60 m derinliklerde çekilir. Avcılığında Turna‟da olduğu gibi rapala veya Zargana 

kullanılmaktadır. Yemden önce 10 kulaçlık (15 m) mesafeye ortalama 100 g‟lık 

kurĢun sarılır. KurĢun ile tekne arasında 20 kulaç (30 m) kaloma verilerek makara 

veya kamıĢ ile tekneden çekilmektedir. Körfezde Eylül-Aralık ayları arasında 

avcılığı yapılmaktadır.  

 

 

 

 

ġekil 4. 244. Çipura, Mercan olta takımı. 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 255. Kupez olta takımı. 
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4.1.4.Dip trolü 

Körfezde kullanılan dip trol ağları PP materyalden yapılmıĢtır. Omuzdan 

torbaya kadar 44 mm tam göz boyuna sahiptir (ġekil 4.26). 750 ile 900 göz 

arasında büyüklükte hazırlanmaktadır. Ağın parçaları dikdörtgen Ģeklindedir. 

Ayrıca omuz ağları arasında model denilen üçgen parçalar da kullanılmaktadır. 

Ağ gözü eksiltilerek ağın huni Ģeklini alması sağlanmaktadır. Örneğin 600 göz 

omuz ağı 400 göz tünele, tünel ağı 350 gözlük tünelin ikinci kısmına, bu ağda 200 

gözlük torbaya göz yedirmek suretiyle birleĢtirilir. Ağın torba kısmında tam göz 

boyu 100 mm olan 3-5 mm genellikle 4 kulaç uzunluğunda muhafaza kullanılır. 

Mantar yakada ortalama 7 adet küre Ģeklinde plastik malzeme kullanılmaktadır. 

Mantar yaka uzunluğu 12-13 kulaç civarındadır. Genellikle ağlarda maça 

kullanılmamakta olup ağların halatlara direkt monte edildiği görülmüĢtür. KurĢun 

yakada toplam ağırlığı 150 ile 200 kg arasında değiĢen zincir kullanılmaktadır. 

KurĢun yakada mantar yakaya göre daha yüksek ip kalınlığında halatlar 

kullanılmaktadır. 200-250 kg ağırlıkta 190*90 cm boyutlarında ağın batmasını 

kolaylaĢtıran kapılar kullanılmaktadır.     

 Körfezde yıl boyunca kullanan 3 adet trol gemisinden alınan aylık veriler 

neticesinde av kompozisyonu belirlenmiĢtir. Teleostei‟ ye ait 9, Crustacea‟ye ait 

1, Cephalopoda‟ya ait 1 ve Chondrichthyes‟ e ait 1 tür olmak üzere toplam 12 tür 

tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.21). Av kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve 

ağırlık yüzdesi olarak ilk üç sırayı Pembe derinsu karidesi (P. longirostris), 

Ġstavrit (Trachurus trachurus) ve Bakalyaro (M. merluccius) aldığı görülmüĢtür. 

Bir yıllık toplam av miktarı 173,5 ton olarak kaydedilmiĢtir. En çok avlanan üç 

türün ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak toplam av miktarının % 68‟lik kısmını 

oluĢturmaktadır. Hedef türlerden biri olan Pembe derinsu karidesi (P. longirostris) 

tek baĢına ağırlık (kg) olarak yıllık toplam av miktarının %37‟lik kısmını 

oluĢturmaktadır. Toplam av miktarı, aylar bazında değerlendirildiğinde avcılığın 

genel av yasağının kalktığı Eylül ayı itibariyle bölgede yoğunlaĢtığı görülmüĢtür. 

Ayrıca bakanlığın “Uluslararası sularda avcılık izni” verdiği trol gemilerinde 

Temmuz-Ağustos aylarında avcılığın yoğun olarak yapıldığı tespit edilmiĢ ve 

toplam av miktarının ağırlık (kg) olarak %25‟lik kısmını oluĢturduğu gözlenmiĢtir 

(Çizelge 4.22). 
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             Çizelge 4. 21. Trol ağı av kompozisyonu. 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

Çizelge 4. 22. Dip trolü Ağustos 2017-Temmuz 2018 aylık toplam av miktarları (kg). 
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ġekil 4. 266. Dip trol ağı teknik planı. 
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4.2.Balıkçı Teknelerine ĠliĢkin Bulgular 

Küçük ölçekli balıkçı gemilerinin boyu 6-11 m arasında değiĢmekle 

birlikte %87‟lik kısmı 10 m‟nin altındadır. 10 m ve üzeri olan tekne sayısı sadece 

3 adettir. Balıkçı gemilerinin motor güçleri 9-185 HP arasında değiĢmektedir 

(Çizelge 4.23). Motor gücü 100 HP üzerinde olan tekne sayısı 5 adettir. Küçük 

ölçekli balıkçı gemilerinin tamamı AhĢap malzemeden yapılmıĢtır (ġekil 4.28). 

Yapım yılı 2010 ve üzeri olan tekne sayısı 4 adettir.   

 Trol gemilerinin boyu 22-25 m arasında değiĢmektedir. Motor güçleri 400-

748 HP arasında olmakla birlikte 1 adet Trol teknesinde 400 HP‟lik yardımcı 

motor kullanılmaktadır. Trol gemilerinin tamamı metal-sac malzemeden 

yapılmıĢtır. Yapım yılı 1996-2004 arasında olmak üzere tamamı 15 yaĢ 

üzerindedir (Çizelge 4.24).        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4. 27. Kıyı balıkçılığında kullanılan tekneler. 
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Çizelge 4. 23. Uzatma ağı ve paragat avcılığında kullanılan tekne özellikleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Çizelge 4. 24. Dip trol avcılığında kullanılan tekne özellikleri. 

 

 

 

 

 

4.3.Balıkçıların Sosyo-Ekonomik Yapısı ile Ġlgili Bulgular 

52 adet balıkçı gemisi kaptanına Sığacık Körfezi balıkçılığının sosyo-

ekonomik durumunu ortaya koymak için anket düzenlenmiĢtir. Ankette 

balıkçılara yaĢı, eğitim durumu, asıl mesleği, kaç yıldır balıkçılık yaptığı/balıkçı 

gemisine sahip olduğu, medeni durumu, sosyal güvencesi, ikamet durumları, 

balıkçı gemisini satın alma Ģekli ve balıkçılıktan memnuniyet düzeyleri Ģeklinde 

sorular sorulmuĢtur. Anket sonuçlarına göre balıkçıların yaĢı 34-79 arasında 

değiĢmekte olup balıkçıların yaĢ ortalaması 53 olarak tespit edilmiĢtir. 

Balıkçıların % 61‟i ilkokul (32 kiĢi), % 23‟ü lise (12 kiĢi), % 8‟i (4 kiĢi) ortaokul 

ve % 8 (4 kiĢi)‟i üniversite mezunudur. Balıkçıların sosyal güvencesi 
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incelendiğinde % 52‟lik kısmının SSK, % 36‟lık kısmının Bağkur, %10‟luk 

kısmının Emekli Sandığı ve 1 kiĢinin ise YeĢil Kart sosyal güvencesine sahip 

olduğu görülmüĢtür. Balıkçıların yarısına yakın (%48) kısmının asıl mesleğinin 

balıkçılık olduğu, diğer yarısının asıl mesleklerinin iĢçi, çiftçilik, boyacılık, 

elektrikçilik, fırıncılık, marangoz ve turizmci gibi çok çeĢitli meslek grupları 

olduğu tespit edilmiĢtir. Balıkçılığa baĢlama nedenine bakıldığında % 75‟lik 

kısmının baba mesleği ve sevmek olduğu % 25‟ lik kısmının zorunluluk olduğu 

tespit edilmiĢtir. Balıkçılıktan elde edilen gelirden memnuniyet düzeyine 

bakıldığında % 37‟ lik kısmının orta, % 27‟ lik kısmının memnun olmadığı, % 

4‟lük kısmının hiç memnun olmadığı, % 31‟lik kısmının memnun ve % 2‟ lik 

kısmının çok memnun olduğu görülmüĢtür. Balıkçıların medeni durumu 

incelendiğinde % 85 „lik kısmının evli, %10 boĢanmıĢ ve % 5‟ lik kısmının bekar 

olduğu görülmüĢtür. Ġkamet durumlarına bakıldığında % 79‟luk kısmının kendi 

evi olduğu, % 21 „lik kısmının kirada oturduğu tespit edilmiĢtir. Balıkçılığı 

sürdürmek ile ilgili soruya % 56‟ lık kısmının sürdürmek istediği geri kalan 

kısmının sürdürmek istemediği anlaĢılmıĢtır. Balıkçı gemilerinin % 87‟lik oranda 

öz sermaye, % 13‟ lük kısmının ise kredi ile satın alındığı gözlemlenmiĢtir. 3 ile 

57 yıl arasında balıkçılıkla uğraĢıldığı ve balıkçı gemilerine sahip olunduğu, 

ortalama 25 yıl balıkçılık yapıldığı görülmüĢtür. Balıkçıların tayfa durumuna 

bakıldığında ; % 38‟ lik kısmının yalnız çalıĢtığı, % 46‟ lık kısmının 1 tayfa, % 

12‟sinin 2 tayfa ve % 4‟ lük kısmının 3 tayfa ile çalıĢtığı gözlemlenmiĢtir. Ayrıca 

çalıĢanların % 63‟lük kısmı dıĢarıdan tayfa, % 37‟ lik kısmı aile ferdinden 

oluĢmaktadır. Balıkçıların tamamı erkek olmakla birlikte % 8‟ lik kısmının 

balıkçılık operasyonunda eĢini yanına yardımcı olarak aldığı tespit edilmiĢtir. 

Balıkçıların % 86‟sının en az bir çocuk sahibi olduğu ve % 18‟inin çocuklarının 

balıkçıkla uğraĢtığı gözlemlenmiĢtir. Ayrıca balıkçıların % 80‟lik kısmı, 

çocuklarının balıkçılıkla uğraĢmasını istemediği tespit edilmiĢtir (ġekil 4.28). 
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ġekil 4. 288. Balıkçıların sosyo-ekonomik durumu. 

a) Balıkçılığa baĢlama sebebi  b) Balıkçılığı sürdürme oranı   c) Balıkçılıktan elde edilen 

gelirden memnuniyet d) Eğitim düzeyi  e) Medeni durum  f) ÇalıĢan sayısı   

g) ÇalıĢan durumu            h) Tekne satın alma durumu  ı) Sosyal güvence 
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4.4.Balıkçıların Gelir-Gider Durumuna ĠliĢkin Bulgular 

Balıkçılık verilerinin alındığı 22 adet balıkçı ile yapılan aylık görüĢmeler 

ve S.S Sığacık Su Ürünleri Kooperatifi mezat satıĢ kayıtlarından alınan verilere 

göre balıkçıların balık satıĢlarından elde ettiği aylık gelirler belirlenmiĢtir (Çizelge 

4.25).  

4.4.1.Balıkçıların gelir durumu     

 Kooperatifin; aylık balık satıĢlarından elde edilen gelirlerden her balıkçı 

için % 6 komisyon ve komisyon bedeline ait %18‟ lik KDV değeri, % 2 stopaj ve 

%2 Bağkur kesintisi olmak üzere yaklaĢık % 10 „luk bir kesinti yaptığı 

görülmüĢtür. Örneğin bir balıkçının bir balıkçılık operasyonu sonucu mezatta 

satıĢı yapılan balıktan elde ettiği gelir 3796 TL‟dir. % 6 komisyon payı 227 TL, % 

18 Komisyon KDV si 40 TL, %2 stopaj payı 76 TL ve %2‟si 76 TL SGK kesintisi 

olmak üzere toplam 420 TL kesinti yapılarak, o balıkçılık operasyonu için 

balıkçıya kalan net kazanç miktarı 3375 TL olarak belirlenmiĢtir.  

 Örnekleme yapılan 22 adet balıkçının bir yıl boyunca yaptığı balıkçılık av 

operasyonu sonucu 1.014.834 TL balık satıĢı yapıldığı, bu gelirden yaklaĢık %10 

kesinti yapılarak balıkçılıktan elde edilen net gelirin 913.351 TL olduğu 

belirlenmiĢtir. Ayrıca balıkçıların toplam av miktarı olan 28,12 ton balığa karĢılık 

gelen balık satıĢının 1.014.834 TL değerinde olduğu düĢünülürse ortalama balık 

fiyatının Körfez balıkçılığı için 36 TL/kg olduğu tespit edilmiĢtir. Aylık bazda 

balıkçılıktan elde edilen gelirlere göre en çok gelirin Mayıs-Temmuz aylarında 

olduğu görülmüĢtür (ġekil 4.29). 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.29. Ağustos 2017-2018 Temmuz aylık balıkçılıktan elde edilen gelir tablosu (TL). 
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 Çizelge 4. 25. Ağustos 2017 - Temmuz 2018 aylık balıkçılık toplam kazanç miktarı(TL). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4.2.Birim ağ maliyetleri 

 Balıkçılar ve ağ donamı yapan iĢyerleriyle görüĢülerek sade ve fanyalı 

uzatma ağları için birim ağ maliyetleri çıkarılmıĢtır. Bir posta (200 m) ağ için 

kullanılan materyaller belirlenmiĢ ağ, yaka ve donam ipleri, mantar ve kurĢun 

maliyetleri ortalama olarak hesaplanmıĢtır. Buna donam iĢçilik ücretleri de dahil 

edilerek bir birim sade uzatma ağın maliyeti 330 TL, Fanyalı uzatma ağının birim 

maliyeti de 550 TL olarak belirlenmiĢtir (Çizelge 4.26).   

Çizelge 4. 26. Sade ve fanyalı barbun ağı birim ağ maliyetleri. 
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4.4.3.Diğer giderler 

Balıkçılarla yapılan aylık görüĢmeler neticesinde, örnek olarak seçilen bir 

balıkçının bir av operasyonu için gelir-gider durumu incelenmiĢtir Örnek olarak 

seçilen 8 metrelik bir balıkçı gemisi için yıllık tekne bakımına yapılan harcamalar 

toplamı 5000 TL‟dir (Çizelge 4.28). Balıkçıların % 62‟lik kısmının en az bir tayfa 

ile çalıĢtığı ve tayfaların çeĢitli oranlarda pay karĢılığı çalıĢtığı tespit edilmiĢtir 

(Bkz ġekil 4.29). Bir tayfa ile çalıĢan balıkçıların %15-%20 payla anlaĢtığı 

görülmüĢtür. Ġki tayfa ile çalıĢan balıkçıların ise genellikle tayfa baĢına %17-%20 

arasında olmak üzere gelirlerinin % 54 ile % 60‟lik kısmını tayfalara ödediği 

görülmüĢtür. Ayrıca balıkçıların yarısının ÖTV‟siz mazot alımından yararlandığı 

diğer yarısının ise ÖTV indirimi olmaksızın mazot alımı yaptığı tespit edilmiĢtir. 

Balıkçıların giderlerinden bir diğer ödeme kalemi olan buzun haftalık maliyeti 

yaklaĢık 60 TL olarak tespit edilmiĢtir.      

 Örnek balıkçının balık satıĢından geliri 5000 TL‟dir. Ortalama bu 

operasyon için 500 TL‟lik mazot alımı yapılmıĢtır. %10‟luk kooperatif kesintisi 

500 TL‟dir. Balıkçı tayfasının muhtelif market masrafları 300 TL‟dir. Kesintiler 

sonrası kalan miktardan tayfa baĢına %20‟Ģer olmak üzere iki tayfaya toplamda 

1480 TL ödenmiĢtir. Balıkçının doğrudan kendisine kalan miktar 2220 TL olup bu 

miktar balık satıĢından elde edilen gelirin % 44 „lük kısmı olduğu anlaĢılmıĢtır.

 Örnek bir Trol balıkçısıyla yapılan görüĢmelerde yıllık harcamalar tespit 

edilmiĢtir (Çizelge 4.27). Genellikle Trol teknelerinde pay karĢılığı çalıĢan 4 tayfa 

mevcuttur. Gemi kaptanları da aynı zamanda maaĢlı çalıĢan personel 

konumundadır.  

Çizelge 4. 27. Trol ortalama yıllık gideri. 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

Çizelge 4. 28. Kıyı balıkçılığı yapan tekne ortalama yıllık gideri. 

 

 

 

 

 

 

4.5.Sığacık Körfezi’ni Kullanan PaydaĢların Sorunları 

Yöre balıkçılarıyla yapılan görüĢmelerle birlikte su ürünleri kooperatifleri, 

Teos Marina, balık çiftlikleri ve dalıĢ okulları yetkilileri ile yapılan görüĢmeler 

neticesinde Sığacık Körfezi‟ni kullanan paydaĢların sorunları belirlenmiĢtir.  

4.5.1.Balıkçı barınaklarına iliĢkin sorunlar     

 kapasite yetersizliği, idare binasının mevcut olmaması, altyapı yetersizliği, 

mevcut çekek yerinin olmayıĢı, mendirek yetersizliği Ģeklinde belirlenmiĢtir. Gün 

geçtikçe artan tekne sayısına rağmen mevcut kapasite beklenen talebi 

karĢılamamaktadır. Bazı büyük balıkçı teknelerinin korunaklı su alanı dıĢında 

mendireğin dıĢ tarafında bağlama yapmak zorunda kaldığı görülmüĢtür. Avlanılan 

ürünlerin karaya çıkartılması oldukça güçtür. Özellikle büyük boydaki balıkçı 

teknelerinin bu konuda büyük sorunlar yaĢadığı tespit edilmiĢtir. Barınaklarda 

balıkçılarımızın zaruri ihtiyaçlarını karĢılayacakları herhangi bir idare binası veya 

balıkçı lokali mevcut değildir. Sadece Sığacık Balıkçı Barınağında barınak 

iĢletmecisi konumundaki S.S Sığacık Su Ürünleri Kooperatifi ne ait küçük bir ofis 

bulunmaktadır. Barınak içine yönelik mevcut bir kanalizasyon yoktur. Atıklar 

vidanjör yardımıyla uzaklaĢtırılmaktadır. Ağ kurutma alanı olmadığı için ağlar 

kale yol kenarında istiflenmektedir. Balıkçı barınakları içerisinde ağ kurutma 

alanları ile balıkçı gemilerinin bakım ve onarımlarının yapılabildiği, yeterli alan 

yoktur (ġekil 4.30). 

 

 

   

ġekil 4. 30. Yol kenarında istiflenen ağlar. 
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  Sığacık Balıkçı barınağında ana mendirek bulunmasına rağmen tali 

mendirekler mevcut değildir. Barınak dıĢında kalan hakim rüzgarlara açık tekneler 

mevcuttur. Akarca bölgesinde bulunan balıkçı barınma yerine ait 35m 

uzunluğunda taĢ ve toprak karıĢımı basit bir mendirek mevcuttur.  

 Kooperatif yetkilileriyle yapılan görüĢmelerde, bölgenin doğal sit alanında 

bulunması nedeniyle balıkçı barınağı iyileĢtirme çabalarının sonuçsuz kalması da 

baĢlıca sorunlardan biri olarak belirlenmiĢtir.            

4.5.2.Balıkçılara iliĢkin sorunlar      

 Ağ, mazot ve gemi bakım-onarım maliyetlerinin yüksek olması, pazarlama 

imkanlarının yetersiz olması, kooperatif kiralama bedellerinin balıkçılara getirdiği 

maddi sorumluluklar, devlet desteklemelerinin yetersiz kalması olarak 

belirlenmiĢtir. Ötv‟siz mazot alımı oranı balıkçılarda %50 oranındadır. Bunun 

nedeninin artan mazot fiyatları nedeniyle Ötv‟siz mazotun piyasa mazot 

fiyatlarına yaklaĢması nedeniyle Ötv‟siz mazot alımının balıkçı tarafından cazip 

gelmemesi gösterilmektedir. Balıkçıların denizde karĢılaĢtığı sorunlar; yunusların 

ağlara zarar vermesi, trol ve gırgır gemileri ile yaĢanan av sahası sorunları, av 

sahasını sınırlaması sebebiyle askeri tatbikat bölgesinin varlığıdır. Ayrıca 

balıkçılara yapılan anketlerde balıkçıların avlandığı sahalarda kimi zaman yatların 

demirleme yapması nedeniyle ağlara zarar verdiği söylenmektedir.        

4.5.3.Balık çiftliklerine iliĢkin sorunlar     

 Körfez kıyılarının arkeolojik sit alanı içinde kalması gelmektedir. Bu 

nedenle UlaĢtırma Bakanlığı iskele yapımına izin vermemekte ve çiftlikler yüzer 

iskele kullanmaktadır. Körfezde kapasite artırım taleplerinin Tarım ve Oman 

Bakanlığı tarafından onaylanmaması çiftliklerin baĢka bir sorundur. Bunun sebebi 

olarak Körfezin taĢıyabileceği canlı ağırlık oranlarının bilinmemesi 

gösterilebilmektedir. Belediyelerin ve sivil toplum örgütlerinin balık yetiĢtiriciliği 

hakkında ön yargıya sahip olmaları nedeniyle davalara ve Ģikayetlere baĢvurarak 

yetiĢtiricilik firmalarının maddi ve manevi olarak yıpratılması da balık 

çiftliklerinin bir sorunu olarak karĢımıza çıkmaktadır.         

4.5.4.DalıĢ okullarına iliĢkin sorunlar      

 DalıĢ yapılan alanlarda zıpkınla avcılık yapılması olarak belirlenmiĢtir. 

Bakanlığın yapacağı bir düzenleme ile sorunun giderilebileceği öngörülmektedir. 

Öte yandan balıkçı teknelerinin dalıĢ yapılan sahada dalıĢ flaması olan Alfayı 

görmeksizin hareket etmesi dalıĢ okullarının bir baĢka sorunudur. Balıkçılara 

verilecek eğitimlerle sorunun giderilebileceği öngörülmektedir.          
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4.5.5.Teos Marina’ya iliĢkin sorunlar      

 Sığacık Limanını balıkçılarla ortak kullanması nedeniyle yatların limana 

giriĢ-çıkıĢ çıkıĢlarında balıkçılarla denizde çatıĢma riskini arttırdığı görülmüĢtür. 

Ayrıca zaman zaman balıkçı gemilerinin balıkçı barınağı içerisinde basmıĢ olduğu 

sintine suları akıntı nedeniyle Marina içlerine gelmesi baĢka bir sorun olarak 

Marina yetkilileri tarafından belirtilmektedir. 
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5.TARTIġMA 

ÇalıĢmanın konusunu oluĢturan Sığacık Körfezi balıkçılığı üzerine 

Ģimdiye dek yapılmıĢ kapsamlı bir çalıĢmanın bulunmaması karĢılaĢtırma 

yapılmasını güçleĢtirmektedir.      

 Bu çalıĢmada uzatma ağı ve paragat toplam av miktarı 28,12 ton olarak 

bulunmuĢtur. Bunun %24‟ü kupez, %14‟ü barbun, %12‟si tekir‟dir. HoĢsucu vd., 

(2001), Sığacık bölgesinde avlanan 52 adet balıkçının tamamının uzatma ağı ve 

paragat ile avlandığını, pazarlanan balık miktarının 1999 yılı itibariyle 55 ton 

olarak gerçekleĢtiğini, bunun %14‟ünün kupes, %10‟unun izmarit, %9‟unun 

palamut, %9‟unun barbunya-tekir, %7‟sinin kefal, %5‟inin ahtapot-kalamarın 

oluĢturduğunu diğerlerinin oranının ise, %46 olduğunu bildirmiĢtir. Bu 

araĢtırmada elde edilen verilere göre toplam av miktarında düĢüĢ olduğu buna 

karĢın kupezin yıllar içerisinde Sığacık Körfezi‟nde halen en çok avlanan tür 

olduğu görülmektedir.       

 Bu çalıĢmada uzatma ağları gruplandırılarak incelenmiĢtir. Barbun uzatma 

ağlarına iliĢkin belirlenen av kompozisyonunda Teleostei‟ye ait 23, Crustacea‟ye 

ait 1, Cephalopoda‟ya ait 3 tür olmak üzere toplam 27 tür tespit edilmiĢtir. Kupez 

ağı av kompozisyonunda Teleostei‟ye ait 3 adet tür tespit edilmiĢtir. Çok amaçlı 

uzatma ağları av kompozisyonunda Teleostei‟ye ait 15, Crustacea‟ye ait 1, 

Cephalopoda‟ya ait 2 olmak üzere toplam 18 tür tespit edilmiĢtir. Alamana ağı av 

kompozisyonunda, Teleostei‟den 16, Cephalopoda‟ya ait 1 olmak üzere toplam 17 

tür tespit edilmiĢtir. Dereli vd., (2015), Gökova Körfezi‟nde Uzatma ağına iliĢkin 

belirlenen av kompozisyonunda Teleostei‟den 16, Crustacea‟ye ait 1, 

Cephalapoda‟ya ait 1 ve Chondrichthyes‟den 1 tür olmak üzere toplamda 19 tür 

tespit edilmiĢtir. Uzatma ağı av kompozisyonu içerisinde ağırlık (kg) ve ağırlık 

yüzdesi olarak ilk üç sırayı; ticari türler içerisinde kırma mercan, sarıkuyruk 

istavrit (T. mediterraneus) ve kolyoz (S. japonicus) alırken bu çalıĢmada uzatma 

ağları av kompozisyonu içerisinde ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak ilk üç 

sırayı; ticari türler içerisinde Kupez, Barbun ve Tekir‟in aldığı görülmüĢtür. 

Ayrıca Akyol ve Ceyhan (2010), uzatma ağı ile yakalanan hedef türlerin, bu 

araĢtırmada Sığacık Körfezi‟nde kullanılan uzatma ağlarına iliĢkin belirlenen 

hedef türlerle benzerlik gösterdiği tespit edilmiĢtir.       
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Bu çalıĢmada tanımlanan barbun uzatma ağlarında ağ göz geniĢliğinin 18-

22 mm arasında olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca Sığacık Körfezi‟nde tespit edilen 

Kupez ağlarının ağ göz geniĢliği, 22-25 mm arasındadır. Altınağaç vd. (2008), 

Edremit Körfezi‟nde kullanılan barbun uzatma ağlarının ağ göz boyunun 18-20 ve 

22 mm, Kupez ağlarının 18-22 mm ve voli ağlarının tor ağının 25-32mm ve fanya 

ağının ise 160 mm ağ göz geniĢliğinde olduğunu bildirmiĢtir. (Doyuk, 2006), sade 

barbun ağının ağ göz geniĢliğinin 20-22 mm olduğunu bildirmiĢtir.  Bu çalıĢmada 

tanımlanan barbun uzatma ağlarıyla Edremit Körfezi‟nde kullanılan barbun ağları 

ile Çanakkale‟de tespit edilen barbun ağlarının benzer ağ göz geniĢliğine sahip 

olduğu, Ayrıca Sığacık Körfezi‟nde tespit edilen kupez ağlarının ağ göz 

geniĢliğinin, Edremit Körfezi‟nde tespit edilen kupez ağlarına (18-22 mm) göre 

daha yüksek seçildiği tespit edilmiĢtir. Ayrıca Akyol vd. (2007) tarafından 

Gökova Körfezi‟nde tespit edilen kupez ağları ve (Doyuk, 2006), Çanakkale‟de 

tespit edilen kupez ağları ile Sığacık Körfezi‟nde kullanılan kupez ağlarıyla aynı 

göz geniĢliğine sahip olduğu görülmüĢtür. Sığacık Körfezi‟nde kullanılan voli 

(alamana) ağlarının göz geniĢliği, Altınağaç vd. (2008) tarafından tespit edilen 

Edremit Körfezi‟nde kullanılan voli ağlarının göz geniĢliğine göre daha yüksek 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ayaz vd., (2008) Saroz Körfezi‟nde tespit ettiği Barbun, 

kupez ve voli ağlarının göz geniĢliklerinin bu çalıĢmada tespit edilen Barbun, 

kupez ve voli ağlarına çok yakın olduğu gözlemlenmiĢtir. Donam Faktörleri 

incelendiğinde hem Saroz Körfezi‟nde hem Gökova Körfezi‟ndeki çalıĢmalarda 

tespit edilen uzatma ağlarının donam faktörleriyle Sığacık Körfezi‟nde tespit 

edilen ağların donam faktörlerine yakın olduğu görülmektedir.   

 Akyol vd. (2007) barbun ağlarının Gökova Körfezi‟nde yıl boyunca yoğun 

olarak kullanıldığını bildirmiĢtir. Ancak Sığacık Körfezi‟nde barbun ağlarının yıl 

boyunca kullanıldığı görülse de ortalama ağ uzunluğu 4,2-4,5 km ve Nisan ayı 

ortalama CPUE değeri 5,21 kg/1000 m ağ/gün olmak üzere Nisan ve Mayıs 

aylarında çok yoğun bir Ģekilde kullanıldığı tespit edilmiĢtir.   

 AraĢtırmada Paragat av kompozisyonunda Teleostei‟ye ait 13 tür tespit 

edilmiĢ ve av kompozisyonu içerisinde, ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak ilk 

sırayı Çipura‟nın (Sparus aurata) aldığı tespit edilmiĢtir. Dereli 

vd.,(2015),Gökova Körfezi‟nde paragat balıkçılığında av kompozisyonunu 

Teleostei‟ye ait 15 ve Cephalapoda‟dan 1 tür olmak üzere toplam 16 türün 

oluĢturduğu belirlemiĢ ve ağırlık (gr) , ağırlık yüzdesi olarak ise çipura (S. 
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aurata)‟nın ilk sırayı aldığını tespit etmiĢtir. Paragat için araĢtırma sonuçlarının 

Gökova körfezi paragat av kompozisyonuna yakın olduğu görülmüĢtür. Ayrıca 

Akyol ve Ceyhan (2010), Gökçeada kıyı balıkçılığı ve balıkçılık kaynakları 

çalıĢmasında paragata iliĢkin belirlediği av kompozisyonuyla Sığacık Körfezi‟nde 

paragata iliĢkin belirlenen av kompozisyonuna benzerlik gösterdiği tespit 

edilmiĢtir.         

 Bu çalıĢmada günlük birim çabaya düĢen av (CPUE) miktarları kg/1000 m 

ağ/gün hesaplamasıyla bir yıl boyunca Barbun ağı için 632, kupez ağı için 189, 

çok amaçlı uzatma ağları için 201, alamana ağı için ise 135 örneklemeyle uzatma 

ağları için ayrı ayrı hesaplanmıĢtır. Barbun uzatma ağı ortalama CPUE değeri 

4,21 ± 1,84 kg/1000 m ağ/gün (Min:1,20; Maks:13,33kg/1000 m ağ/gün), Kupez 

uzatma ağı ortalama CPUE değeri 58,41± 18,49 kg/1000 m ağ/gün (Min:20; 

Maks:104 kg/1000 m ağ/gün), çok amaçlı fanyalı uzatma ağı ortalama CPUE 

değeri 2,97±1,08 kg/1000 m ağ/gün (Min:1,20; Maks:6 kg/1000 m ağ/gün) olarak 

tespit edilmiĢtir. Dereli vd. (2015) tarafından Gökova Körfezi‟nde avlanan uzatma 

ağı teknelerinin günlük birim çabaya düĢen av (CPUE) miktarları kg/30 posta 

ağ/gün hesabıyla ve 71 örneklemeyle belirlenmiĢtir. Akyol vd. (2007), Gökova 

Körfezi‟nde uzatma ağı balıkçılığında ortalama birim çabaya düĢen avı (CPUE) 

13,2 ± 2,3 (kg/30 posta ağ/gün) (Min:1,5; Maks:28,1 kg/30 posta ağ/gün) 

hesaplanmıĢtır. Dereli vd. (2015) tarafından ise Gökova Körfezi uzatma ağı 

ortalama CPUE 15,5 ± 19,8 kg/30 posta ağ/gün‟dür (Min:0; Maks:98,3 kg/30 

posta ağ/gün). Bu çalıĢmada barbun, kupez ve çok amaçlı uzatma ağları bir arada 

değerlendirildiğinde ortalama CPUE değeri 21,86kg/1000 m ağ/gün olarak tespit 

edilmiĢ olup Gökova Körfezi‟nde uzatma ağı ile ilgili yapılan çalıĢmalardaki 

CPUE değerinden yüksek olduğu görülmüĢtür.   

 AraĢtırma sonuçlarına göre ortalama paragat CPUE değeri 15,83± 5,97 

kg/1000iğne/gün olarak tespit edilmiĢtir(Min:4,17; Maks:33,33 kg/1000iğne/gün). 

Dereli vd., (2015) tarafından Gökova Körfezi‟nde paragat ortalama CPUE değeri 

1,7 ± 2,8 kg/100 iğne/gün olarak hesaplanmıĢtır(Min:0,07; Maks:14,6 kg/100 

iğne/gün). Ayrıca Akyol vd. (2007), Gökova Körfezi‟nde ise paragat balıkçılığı 

için günlük av miktarını 8,4 ± 1,0 (kg/gün-1) olarak bildirmiĢlerdir. ÇalıĢmada 

Sığacık Körfezi için tespit edilen paragat CPUE değeri; 100 iğne/gün hesabı ile 

yapılmıĢ olsaydı (1,6 ± 0,6 kg/100 iğne/gün), Gökova Körfezi‟nde elde edilen 

paragat değerlerine çok yakın olduğu görülmektedir.    
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 Bu AraĢtırmada Sığacık Körfezi dip trolüne iliĢkin belirlenen av 

kompozisyonunda ağırlık (kg) ve ağırlık yüzdesi olarak ilk üç sırayı Pembe 

derinsu karidesi (P. longirostris), Ġstavrit (T. trachurus) ve Bakalyaro (M. 

merluccius) aldığı görülmüĢtür. Cihangir vd. (1998) Gökova Körfezi‟ndeki trol 

örneklemelerinde, mevcut türler içerisinde ilk beĢ sırayı alan türlerin;  P. 

erythrinus (kırma mercan),  M. barbatus  (barbun), Z. faber (Dülger), M. 

merluccius (bakalyaro) ve S. undosquamis  (zurna)  olduğunu bildirilmiĢtir. 

Sığacık Körfezi için tespit edilen dip trolü av kompozisyonu Gökova 

Körfezi‟ndeki araĢtırmada tespit edilen türlerden farklı olduğu gözlemlenmiĢtir. 

Derinsu pembe karidesinin dip trolü av kompozisyonundaki toplam av 

içerisindeki oranı;  Aydın vd. (2009) tarafından KuĢadası ve Sığacık Körfezi‟nde 

%33-%33, Dereli (2010) tarafından Sığacık Körfezi‟nde %11 ve Soykan (2011) 

tarafından %41 olarak tespit edilmiĢtir. Bu çalıĢmada ise Pembe derinsu 

karidesinin toplam av içindeki oranı 64,3 ton/yıl av miktarı ile %37 olarak tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarının diğer bölgedeki diğer araĢtırmalarda tespit 

edilen oranlara çok yakın olduğu ve Sığacık Körfezi‟nde dip trolünün en önemli 

hedef türünün Pembe derinsu karidesi olduğunu desteklemektedir.   

 4/1 numaralı Ticari amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi 

Hakkında Tebliğde “Ege‟de ve Akdeniz‟de kullanılacak dip trolü ağlarının torba 

ağ göz açıklığı 44 mm‟den, torba dıĢına konulan muhafazanın ağ göz açıklığı ise 

bu ölçülerin iki katından küçük olamaz” ve “Dip trol ağlarının torba kısmında 

misina (tek kat-olta misinası) ağların kullanılması yasaktır.” Hükümleri yer 

almaktadır. Sığacık Körfezi‟nde incelenen 3 adet dip trolü ağının torba tam göz 

boyu 44 mm, muhafazanın ağ göz açıklığının ise bu ölçülerin iki katından büyük 

olduğu ve tebliğde belirtilen yasal düzenlemelere uyduğu görülmüĢtür.

 Türkiye'de kullanılan yerel dip trol ağlarının dünyada kullanılan benzerleri 

ile aynı koĢullarda karĢılaĢtırıldığında gerek daha düĢük ağız açıklığına sahip 

olması gerekse birim ağız alanı baĢına daha yüksek hidrodinamik direnç 

göstermesi nedeniyle verimliliğinin azaldığı görülmektedir. Bu ağın en önemli 

özelliği, ağı oluĢturan parçaların daha çok dikdörtgen Ģeklinde ve kanat ağlarının 

maçalara doğrudan bağlanmasıdır. Klasik trol ağlarında ağın omuz, tünel ve torba 

kısımları aynı göz açıklığına sahip ağlardan yapıldığı bu özellik ağın seçiciliğini 

düĢürmektedir (Zengin vd.,1997). Bu çalıĢmada tespit edilen dip trolü ağlarında 

da klasik trol ağlarına benzer bir yapı olduğu omuz, tünel ve torba kısımlarında 
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aynı göz açıklığına sahip ağlar kullanıldığı görülmüĢtür.    

 Sığacık balıkçılarının sorunlarının; Ünal vd. (2008) çalıĢmasının 

sonuçlarıyla paralellik gösterdiği anlaĢılmıĢtır. Bu çalıĢmada özellikle balıkçı 

barınaklarına ait alt yapı ve üst yapı sorunları dikkati çekmekte olup birçok 

eksiklik tespit edilmiĢtir.      

 AraĢtırmada balık çiftlikleri ile balıkçılar arasında belirgin bir çatıĢma 

gözlenmezken balıkçılar ile Teos Marina‟yı kullanan yatlar arasında Sığacık 

Limanı‟nın ortak kullanılması nedeniyle limana giriĢ-çıkıĢların özellikle yaz 

sezonunda yoğun olması sebebiyle denizde çatıĢma riskini arttırdığı her iki paydaĢ 

tarafından da dile getirilen bir sorun olarak ön plana çıkmaktadır.   

 Bu çalıĢmada balıkçıların yaĢı 34-79 arasında değiĢmekte olup balıkçıların 

yaĢ ortalaması 53 olarak tespit edilmiĢtir. Balıkçıların % 61‟i ilkokul (32 kiĢi), % 

23‟ü lise (12 kiĢi), % 8‟i (4 kiĢi) ortaokul ve % 8 (4 kiĢi)‟i üniversite mezunudur. 

Balıkçıların sosyal güvencesi incelendiğinde % 52‟lik kısmının SSK, % 36‟lık 

kısmının Bağkur, %10‟luk kısmının Emekli Sandığı ve 1 kiĢinin ise yeĢil kart 

sosyal güvencesine sahip olduğu, % 79‟luk kısmının kendi evi olduğu 

görülmüĢtür. Balıkçıların yarısına yakın (% 48) kısmının asıl mesleğinin balıkçılık 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ünal vd. (2008), Ġzmir ili su ürünleri kooperatifleri ile 

yapılan bir çalıĢmada ise kooperatife üye balıkçıların %59‟unun sosyal güvenceye 

sahip oldukları, %67‟sinin konut sahibi oldukları rapor edilmiĢtir. Ġstanbul‟da 

yapılan bir baĢka çalıĢmada balıkçıların yaĢları 29–83 arasında olup % 2,6‟sının 

okur-yazar % 41,7‟sinin ilkokul, % 20‟sinin ortaokul, % 27‟sinin lise ve % 

8,7‟sinin üniversite mezunu oldukları bulunmuĢtur. Balıkçılık yapanların % 

44,3‟ü geçimini sadece balıkçılıktan % 55,7‟si ise balıkçılığı aile bütçesine katkı 

sağlamak için yaptıkları ifade edilmiĢtir. Balıkçıların %80,9‟unun sosyal 

güvencesi ve % 65,2‟sinin kendisine ait evin bulunduğu belirlenmiĢtir (Doğan, 

2010). AraĢtırma sonuçlarının her iki araĢtırma sonuçlarına göre kıyaslandığında 

tüm araĢtırmalarda balıkçılar arasında okur-yazar oranının düĢük olduğu, bu 

çalıĢmada kendi evine sahip olan balıkçıların oranının ve sosyal güvence 

oranlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir.  
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6.SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 Bu çalıĢmada, Sığacık Körfezi‟nde kullanılan sade ve fanyalı barbun 

uzatma ağları, çok amaçlı sade ve fanyalı uzatma ağları, kalın ve ince tip paragat, 

sade ve çatılı alamana ağları, 3 tip sırtı, 2 tip olta takımı ve dip trolü ağı 

tanımlanmıĢtır. Körfez balıkçılığı üzerine yapılan bu ilk ayrıntılı çalıĢmayla 

toplamda 8 çeĢit av aracının teknik planları çıkarılmıĢ, avlanma yöntemleri, av 

kompozisyonları ile birim çabaya düĢen av miktarları açıklanmıĢtır. Sadece 

geleneksel kıyı balıkçılığından bir yıl boyunca elde edilen toplam av miktarının 

28 ton civarında olduğu düĢünülürse, Sığacık Körfezi üzerine yapılan çalıĢmaların 

çok az olması dikkati çekmektedir.      

 AraĢtırma sonuçlarına göre Sığacık Körfezi‟nde geleneksel kıyı 

balıkçılığının aktif rol oynadığı görülmüĢtür. Uzatma ağlarına iliĢkin av 

kompozisyonlarına bakıldığında barbun uzatma ağları, 27 tür ile körfezde en çok 

tür çeĢitliliğinin görüldüğü av aracıdır. Körfezde 17 mm ağ göz geniĢliğine sahip 

ağların da avcılıkta kullanıldığı düĢünülürse, ağların seçiciliğinin düĢük olduğu ve 

bu durumun stoklar üzerinde av baskısı yaratabileceği söylenebilir. Körfezde 

Uzatma ağları ile paragatın yıl boyunca yoğun bir Ģekilde kullanıldığı tespit edilse 

de yıllık toplam avcılık miktarlarının düĢtüğü görülmüĢtür. Avcılık miktarlarının 

düĢmesinde stoklar üzerinde av baskısının etkili olduğu düĢünülebilir.  

 Paragat CPUE değerlerine bakıldığında Sonbahar aylarında en yüksek, 

Ġlkbahar aylarında ise en düĢük değerlerini aldığı görülmüĢtür. En düĢük paragat 

CPUE değerinin Ġlkbahar aylarında olması hem paragat hem uzatma ağı kullanan 

teknelerin tamamına yakın bir kısmının bu mevsimde barbun avcılığına ağırlık 

vermesi olarak görülmektedir.      

 Kupez ağına iliĢkin CPUE değerleri incelendiğinde mevsimlere ve aylara 

göre birbirine yakın ve yüksek değerlerin olması Kupez‟in körfezde yıl boyunca 

yoğun olarak avlanıldığını ve körfezde en çok avlanan tür olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca kupez ağı av kompozisyonunda sadece 3 tür tespit 

edildiğinden hedef tür için ağların yapısının uygun olduğunu söylemek 

mümkündür.         

 4/1 numaralı Ticari amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi 

Hakkında Tebliğ‟de „Sığacık Körfezi‟nde Gök Liman ve Killik Burnu arasında 

çekilen hattın kuzeyinde kalan bölge her türlü trol avcılığına kapalıdır‟ 

denilmektedir. Ancak buna rağmen yasadıĢı trol avcılığının dönemsel olarak 
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bölgede yoğunlaĢtığı kurumlarla yapılan görüĢmelerde dikkati çekmektedir. Yasa 

dıĢı avcılıkla mücadeleyi etkin kılabilmek için yasak alanlarla ilgili su ürünleri 

denetimleri arttırılmalı, su ürünleri mevzuatında gerekli düzenlemeler yapılarak 

cezai yaptırımlar ağırlaĢtırılmalı ve mümkünse su ürünleri kolluk kuvveti 

birimleri oluĢturulmalıdır.       

 Körfezde stok yoğunluğu, türlerin biyolojileri, körfez deniz suyu 

parametreleri gibi konular hakkında yapılacak detaylı bilimsel araĢtırmalarla 

birlikte bütün paydaĢların görüĢleri alınarak Sığacık Körfezi‟nde Özel Çevre 

Koruma alanları oluĢturulması düĢük olduğu değerlendirilen stok yoğunluğunun 

ve CPUE değerlerinin yeniden yükselmesi için düĢünülebilir.    

 Aynı türü avlamak için kullanılan uzatma ağlarının yapımında farklılıklar 

olduğu görülmektedir. Sürdürülebilir balıkçılık kapsamında değerlendirildiğinde, 

bölge balıkçılığı politikalarının geliĢtirilmesi açısından ağlarda belli standartların 

olması gerekmektedir. Körfezde özellikle barbun uzatma ağlarının Nisan ve 

Mayıs aylarında ortalama 4,2-4,5 km ağ uzunluğunda yoğun olarak 

kullanılmasıyla birlikte balıkçılık kazançlarının bu aylarda en üst seviyelerde 

olması araĢtırma sonuçlarında açıkça görülmektedir. Bu durum her ne kadar 

ekonomik açıdan avantajlı olarak değerlendirilse de konu ile ilgili bilimsel 

araĢtırmaların yetersiz kalması, uzatma ağlarına iliĢkin av gücüne yönelik 

herhangi bir yasal sınırlamanın olmaması av baskısı yaratması açısından 

düĢündürücüdür.         

 Naesje vd. (2007), standardize edilmiĢ ağlar kullanıldığında, CPUE‟nin 

örnekleme bölgesindeki balık yoğunluğuna iliĢkin bir indikatör olabileceğini 

vurgulamıĢtır. Sığacık Körfezi‟nde sürdürülebilir bir balıkçılık yönetimi için birim 

çabaya düĢen av miktarlarının(CPUE) ve av kompozisyonunun yıldan yıla takip 

edilmesi gerekmektedir. Ayrıca Sığacık Körfezi‟nde daha detaylı yapılabilecek 

benzeri çalıĢmalarda birim çabaya düĢen av miktarlarını etkileyebilecek çevresel 

faktörler (örneğin; rüzgar, akıntı, su yüzey sıcaklığı) gibi birçok değiĢkene ait 

verinin de toplanması önerilmektedir.    

 AraĢtırmada tür miktarları sadece kg cinsinden ağırlık olarak tespit 

edilmiĢtir. Türlerin boy uzunlukları ile ilgili verilerin düzenli toplanamaması 

türlerin boy-ağırlık iliĢkisini ortaya koymak açısından bir eksiklik olarak 

görülmüĢ ileride yapılacak benzeri çalıĢmalarda tür boylarının da dikkate alınması 

önerilmektedir.        



59 

 Balıkçılara ait birçok sorun mevcuttur. Bunlardan en önemlisi Sığacık 

Balıkçı Barınağı‟nın mevcut kapasitesinin gün geçtikçe artan tekne sayısına 

rağmen beklenen talebi karĢılamamasıdır. Sığacık Limanı doğal bir liman olması, 

doğal sit alanı içinde kalması ve balıkçıların limanı Teos Marina‟yla paylaĢması 

nedeniyle dar bir alanda konuĢlandığı görülmektedir. Sığacık Körfezi‟nin Ege 

bölgesi balıkçılığı açısından önemli bir istihsal sahası olduğu düĢünülürse mevcut 

problemin otoriteler tarafından dikkate alınması ve uygun bir alan belirlenerek 

yeni, modern anlamda bir balıkçı barınağı yapılması zaten dar gelirli olan yöre 

balıkçısının sosyo-ekonomik açıdan geliĢmesini sağlayacağı öngörülmektedir. 
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ip no
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yaka(PP
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mantar 
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mantar boĢ-
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kurĢun 

ağırlığı(gr

)

kurĢu

n 
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kurĢun 

boĢ-dolu 

oranı

Barbun PA AÇIK PORTAKAL 18 35 210d/2 - - - 0,45 2,5/6 4 3 4 3 160 2-yunan 5boĢ1dolu 30 210 3boĢ1dolu

Barbun PA PORTAKAL 17 35 210d/2 - - - 0,45 2,78/6 4 3 4 3 140 1 köpük 5boĢ1dolu 30 225 3boĢ1dolu

Barbun PA PORTAKAL 18 35 210d/2 - - - 0,45 2,78/6 4 3 4 3 165 1 plastik 4boĢ1dolu 30 225 3boĢ1dolu

Barbun PA PORTAKAL 22 35 210d/2 210d/6 5-6 göz 110mm 0,46 2,75/6 4 3 4 3 140 1 köpük 5boĢ1dolu 30 240 2boĢ1dolu

Kupez PA YEġĠL 25 300 210d/3 - - - 0,6 2,4/4 7 5 5 4 800 5-köpük 3boĢ1dolu 100 400 1boĢ1Dolu

Kupez PA SARI 25 120 210d/3 - - - 0,52 2,60/5 4 3 4 4 205 3-köpük 3boĢ1dolu 50 250 2boĢ1dolu

Kupez PA AÇIK PORTAKAL 22 50 210d/2 - - - 0,55 2,75/5 5 3 5 4 205 4-köpük 4boĢ1dolu 50 245 2boĢ1dolu

Alamana1 PA YEġĠL 40 300 210d/4 - - - 0,66 1,8-2-/3 8 6 5 4 220 5-dolgu 2boĢ1dolu 100 440 3boĢ1dolu

Alamana2 PA NAR ÇĠÇEĞĠ 34 300 210d/3 210d/6 10 göz 160mm 0,6 3-/5 8 - 6 4 800 5-plastik 3boĢ1dolu 100 1400 2boĢ1dolu

Fanyalı uzatma PA PORTAKAL 40 50 210d/4 210d/6 6-6,5 göz 180mm 0,5 1,80-2/4 5 3 4 4 145 4-köpük 4boĢ1dolu 50 225 2boĢ1dolu

Fanyalı uzatma PA PORTAKAL 36-38 50 210d/3 210d/6 6-6,5 göz 160mm 0,5 2 -/4 5 3 4 4 145 4-köpük 4boĢ1dolu 50 225 2boĢ1dolu

sade uzatma PA NAR ÇĠÇEĞĠ 38 120 210d/4 - - - 0,5 1,5/3 6 - 4 - 180 3-plastik 3boĢ1dolu 50 180 3boĢ1dolu

sade uzatma PA YEġĠL 27 50 210d/3 - - - 0,5 3-/6 5 5 kurĢun halat 4 180 2-dolgu 4boĢ1dolu 100gr/metre - 4boĢ1dolu


